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Zdalny koniec zdalnego semestru
Ponad 12 tys. uczniów tyskich szkół rozpoczęło  
w miniony piątek dwumiesięczne wakacje.

Duże straty, nowe problemy
Jak epidemia koronawirusa wpłynęła  
na kondycję tyskich przedsiębiorców.

Z termaliką o baraże?
Piłkarze GKS Tychy awansowali na 7. miejsce  
i znów mają szansę na grę w barażach.4 6 18
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ponad 68 procent uprawnionych do głosowania tyszan poszło w niedzielę do urn. za dwa tygodnie odbędzie się druga tura wyborów.
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Szybciej i wygodniej 
przez ŚląSk
Przebudowa 2,5-kilometrowego odcinka drogi, nowe chodniki i ścieżki 
rowerowe, dwa przejścia podziemne dla pieszych, a także nowy bez-
kolizyjny węzeł, rozdzielający ruch tranzytowy od lokalnego. To naj-
ważniejsze efekty zakończonej modernizacji fragmentu drogi krajowej 
nr 44 biegnącej przez Tychy. str. 5
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warSzawy
W ostatnich dniach przedsta-
wiony został Ranking Finansowy 
Samorządu Terytorialnego. Eko-
nomiści przeanalizowali finan-
se prawie 2.800 polskich gmin, 
miast i powiatów. Badali sposób 
gospodarowania pieniędzmi, 
pracowali na „twardych danych” 
– oficjalnych sprawozdaniach fi-
nansowych. Nagrody przyzna-
no w pięciu kategoriach. Tychy 
zwyciężyły w kategorii miasta 
na prawach powiatu, wyprzedza-
jąc Warszawę i Sopot! Ranking 
został opracowany przez eksper-
tów z Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Krakowie. str. 3
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◆ 22.06 OkOłO gODZiNy 16 
DyżurNy kMP W tychach 
ZOstał POiNfOrMOWaNy 
O DachOWaNiu saMOchO-
Du na trasie S1. Z ustaleń policji 
na miejscu zdarzenia wynikało, 
że kierowca bmw na łuku dro-
gi stracił panowanie nad swoim 
samochodem, uderzył w bariery 
energochłonne, a następnie da-
chował. Jak stwierdzili policjanci, 
patrząc na zniszczenia samocho-
du trudno uwierzyć, że kierowcy 
nic się nie stało.
◆ kOMeNDa Miejska PO-
licji W tychach prowadzi 
postępowanie przygotowawcze 
w sprawie zdarzenia do które-
go doszło 21.02 br. Nieznana 
osoba bądź osoby zniszczyły 
mienie jednego z mieszkańców 
Tychów. Zabezpieczono wi-
zerunek trzech nieustalonych 
kobiet, które mogą mieć istot-
ne informacje na temat zdarze-
nia. W związku z powyższym 
policja zwraca się o udzielenie 
wszelkich informacji na temat 
tożsamości tych kobiet. Pierw-
sza, w wieku około 20 lat, dłu-
gie jasne włosy, szczupłej budo-
wy ciała, wzrostu około 170 cm, 
ubrana w czarne spodnie, czarną 
bluzkę i krótką czarną kurtkę, 
na plecach luźny plecak. Osoba 

ta przez większość czasu patrzy 
w telefon. Druga, także w wieku 
około 20 lat, w okularach z jas-
ną maseczką na twarzy, jasne-
go koloru włosów z upiętym 
kokiem, w jasnych spodniach, 
sportowych butach, prowadząca 
rower, ubrana w ciemną bluzę 
z emblematem na plecach i ple-
cak. Trzecia – w wieku około 
20 lat, ubrana w czarną bluzkę, 
bluzę koloru szarego z kapturem 
na głowie, niebieskie spodnie, 
sportowe buty i plecak.

Osoby, które wiedzą coś na ten 
temat lub rozpoznają kobiety 
ze zdjęć, proszone są o kontakt 
z Wydziałem do Walki z Prze-
stępczością Przeciwko Mieniu 
KMP (tel. 47/85-51-230, 112 
lub adresem e-mail ppm@ty-
chy.ka.policja.gov.pl).
◆  f u N k c j O N a r i u s Z e 
Za jMujący się W kMP 
W tychach ZWalcZaNieM 
PrZestęPcZOści NarkOty-
kOWej, zatrzymali mężczyznę, 
który posiadał środki odurzają-
ce. W jego mieszkaniu zabezpie-
czyli amfetaminę, tabletki ecsta-
sy oraz krzaki konopi indyjskich, 
z których można było przygoto-
wać blisko 1.200 działek diler-
skich o łącznej czarnorynkowej 
wartości 50 tysięcy złotych. Sąd 

przychylił się do wniosku o za-
stosowanie wobec mężczyzny 
tymczasowego aresztowania. 
Mężczyźnie grozi do 12 lat wię-
zienia.
◆ 26.06 ZakażONy 59-letNi 
tysZaNiN lekceWażył Za-
saDy kWaraNtaNNy i nie 
stosował się do zaleceń. Męż-
czyzna usłyszał zarzut sprowa-
dzenia zagrożenia epidemiolo-
gicznego dla wielu osób. Policja 
codziennie otrzymuje aktual-
ne listy osób objętych kwaran-
tanną i sprawdza realizowanie 
przez nich obowiązku przebywa-
nia w izolacji domowej. Objęty 
kwarantanną 59-letni mężczy-
zna był sprawdzany przez poli-
cjantów w miejscu zamieszka-
nia. Jednak policjanci otrzymali 
jednak informację, że mimo iż 
jest zakażony, lekceważy obo-
wiązek kwarantanny i wychodzi 

z domu po kontroli funkcjona-
riuszy. Mężczyzna został zatrzy-
many, a zgromadzony materiał 
dowodowy pozwolił na przed-
stawienie podejrzanemu zarzu-
tu sprowadzenia niebezpieczeń-
stwa dla życia i zdrowia wielu 
osób, powodując zagrożenie epi-
demiologiczne, poprzez łamanie 
kwarantanny nałożonej decyzją 
Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Tychach. 
Decyzją sądu podejrzany został 
tymczasowo aresztowany. Za po-
pełnione przestępstwo grozi mu 
nawet 8 lat pozbawienia wolno-
ści. Dodatkowo inspektor sani-
tarny może dodatkowo nałożyć 
karę grzywy w wysokości do 30 
tys. zł.
◆ 25.06 kOMeNDa tyskiej 
straży POżarNej tychy 
OtrZyMała ZgłOsZeNie 
O usZkODZONyM gaZO-

ciągu przy ul. Młodzieżowej. 
Na miejsce wezwana została eki-
pa pogotowia gazowego, a dzia-
łania strażaków polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia 
oraz usunięciu kilku pojazdów, 
które utrudniały prowadzenie 
prac. 
◆ Na ul. MikOłOWskiej, W 
rejONie BrOWaru, DOsZłO 
25.06 Ok. gODZ. 10 DO ZDe-
rZeNia trZech POjaZDóW: 

dostawczego renaulta, osobowego 
forda oraz tira. Z ustaleń policji 
wynika, że kierowca dostawcze-
go renault, wykonując manewr 
zmiany pasa ruchu uderzył w 
znajdującego się sąsiednim pasie 
forda, a wytrącony z toru jazdy  
ford uderzył w naczepę i ciągnik 
siodłowy. Na szczęście osobom 
podróżującym fordem nic się nie 
stało. Utrudnienia trwały ponad 
półtorej godziny. ls ●

Policja prosi o kontakt osoby, które rozpoznają kobiety ze zdjęcia.
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14 Marca tego roku byŁ 
DraMatycZnyM DnieM 
Dla hanDlowców, 
prowaDZących swoja 
DZiaŁalność na terenie 
tyskich hal targowych 
prZy al. piŁsuDskiego. 
tego Dnia bowieM 
sanepiD – realiZując 
wytycZne rZąDu 
w sprawie panDeMii 
– poDjąŁ DecyZję 
o ZaMknięciu obiektu.

Dla wielu kupców oznaczało 
to widmo ogromnych strat, a na-
wet zamknięcia interesu, gdyby 
przerwa w handlu miała trwać 
dłużej. Na szczęście dla ogrom-
nej liczby handlujących – trwała 
tylko jeden dzień.

Hale ocalały
– Błyskawicznie podjęliśmy 
działania, żeby decyzję sanepi-
du zmienić – mówi Andrzej Ko-
wol, prezes spółki „Śródmieście”, 
która zarządza obiektem przy al. 
Piłsudskiego. – Dostosowaliśmy 
obiekt do epidemicznych wy-
mogów sanitarnych, podzielili-
śmy THT na strefy, ograniczyli-
śmy liczbę klientów jednocześnie 
przebywających w danej strefie, 
została zwiększona ilość pra-
cowników ochrony, by zwracała 
uwagę na stosowanie przez han-
dlowców i kupujących środków 
ochrony osobistej. Zresztą ze swej 
strony także zapewniliśmy środ-
ki do dezynfekcji rąk, rękawiczki 
i maseczki. To wszystko spowodo-

wało, że służby sanitarne bardzo 
szybko przywróciły możliwość 
handlu w naszym obiekcie. Ponie-
śliśmy dodatkowe koszty, by oca-
lić wiele miejsc pracy i umożliwić 
tyszanom możliwość bezpieczne-
go zaopatrywania się w artykuły 
spożywcze i inne w Tyskich Ha-
lach Targowych.

„Śródmieście” nie pozostało 
też obojętne na wnioski kupców 
o udzielenie pomocy w postaci 
ulg w opłatach. – Na apel prezy-
denta Tychów odpowiedzieliśmy 
od razu i 264 najemcom Tyskich 
Hal Targowych i targowiska przy 
al. Bielskiej, którym także ad-
ministrujemy, udzieliliśmy ulg 
i zwolnień na kwotę ponad 233 
tysięcy złotych – wylicza prezes 
Andrzej Kowol.

Podwyżki czynszu nie ma
Kilka tygodni temu pojawiły się 
natomiast informacje o podwyż-
ce czynszu za najem powierzchni 
handlowych w THT, które zbul-
wersowały część handlujących. 
– To nie jest prawda! – stanowczo 
zaprzecza prezes „Śródmieścia”. 
– Czynsze pozostały na niezmie-
nionym poziomie. Wprawdzie 
najemcy, którzy prowadzili han-
del w okresie ograniczenia han-
dlu po wprowadzeniu stanu epi-
demicznego w Polsce otrzymali 
aneks do umowy dotyczący za-
sad rozliczania kosztów części 
wspólnych tj. energii elektrycznej 
zużywanej przez klimatyzatory, 
oświetlenia, wywozu odpadów, 
utrzymania czystości. Podkre-

ślam, że jest to regulacja dotycząca 
wspólnych kosztów eksploatacyj-
nych. Koszty te w przeważają-
cej części obciążały naszą spółkę, 
a mówimy o kwotach rzędu kilku-
set tysięcy złotych rocznie. Aneks 
ureguluje sprawiedliwe rozliczanie 
tych kosztów, zarówno ze względu 
na miejsce ich powstawania w sek-
torach prowadzenia handlu i wiel-
kości wynajmowanej powierzchni 
– podkreśla w rozmowie Andrzej 
Kowol.

oszczędnie i nowocześnie
W ostatnim czasie na terenie Ty-
skich Hal Targowych wprowadzo-
no wiele działań oszczędnościo-
wych, między innymi rozpoczęto 
proces wymiany oświetlenia sta-
rej generacji na oświetlenie ledo-
we, wymieniono baterie konden-
satorów mocy biernej, dokonano 
wymiany lub naprawy klimaty-
zatorów. Hale pozyskują nowych 
najemców, promują nowe obsza-
ry w zakresie sprzedaży i pro-
mocji obiektu. Poprzez te dzia-
łania koszty ponoszone z tytułu 
działalności THT będą stopnio-
wo maleć. Spółka „Śródmieście” 
po wielu latach doprowadziła 
także do poprawy stanu tech-
nicznego obiektu, jego estetyki 
i bezpieczeństwa p.poż. Zlikwi-
dowano np. blaszane stragany, 
które burzyły wizerunek nowo-
czesnego targowiska. To zresztą 
nie koniec inwestycji, bo zarząd-
ca obiektu planuje w następnych 
latach gruntowną modernizację 
Tyskich Hal Targowych. Mk ●

Tyszanie swoje głosy oddali na: 
Andrzeja Dudę (38,16 proc.), Ra-
fała Trzaskowskiego (33,66 proc.), 
Szymona Hołownię (15,67 proc.), 
Krzysztofa Bosaka (7,32 proc.), 
Roberta Biedronia (2,5 proc.), 
Władysława Kosiniaka-Kamy-
sza (1,79 proc.), Stanisława Żółt-
ka (0,28 proc.), Pawła Tanajno 
(0,17 proc.), Waldemara Witkow-
skiego (0,14 proc.) i Mirosława 
Piotrowskiego (0,1 proc.).

Frekwencja podczas wyborów 
prezydenckich 2020 w Tychach 
wyniosła 68,57 proc. i jest wyższa 
od średniej ogólnopolskiej.

Pierwsze dane frekwencji w Ty-
chach wynosiły 27,51 proc. i do-
tyczyły ilości osób głosujących 
do godz. 12. Pokazało to mobili-

zację tyszan, gdyż wynik ten był 
lepszy nawet o kilkanaście punk-
tów względem wyborów w ostat-
nich latach. Dla porównania, 
w 2018 r. podczas wyborów samo-
rządowych do godz. 12 frekwen-
cja wynosiła 13,76 proc. Wynik 
z godz. 17 podniósł frekwencję 
na poziom 52 procent, by osta-
tecznie wynieść 68,57 proc.

Warto przypomnieć, że w ubie-
głym roku podczas wyborów 
parlamentarnych w Tychach 
66,85 proc. osób uprawnionych 
do głosowania oddało swoje 
głosy, zaś w wyborach samo-
rządowych z 2018 r. zagłosowa-
ło 51,65 proc., dalej w wyborach 
do sejmu z 2015 r. frekwencja 
wyniosła 57,29 proc, a w wy-

borach prezydenckich z tego 
samego roku do urn udało się 
58,79 proc. uprawnionych. Za-
tem tegoroczny wynik jest naj-
lepszym od lat.

Wybory w Tychach przebie-
gły spokojnie, przed komisjami 
nie tworzyły się większe kolejki, 
które zaobserwowano w innych 
miastach. W żadnej z 66 obwo-
dowych komisji wyborczych nie 
doszło do zakłócenia porząd-
ku wyborczego. Największą fre-
kwencję (78,80 proc.) odnoto-
wano w komisji nr 1 mieszczącej 
się w II Liceum Ogólnokształcą-
cym, zaś najmniej uprawnionych 
(56,61 proc.) oddało swoje głosy 
w komisji nr 19, mieszczącej się 
w Technikum nr 2. kp ●

w ostatnich Dniach 
prZeDstawiony 
ZostaŁ ranking 
Finansowy saMorZąDu 
terytorialnego. 
ekonoMiści 
prZeanaliZowali 
Finanse prawie 
2.800 polskich gMin, 
Miast i powiatów. 
baDali sposób 
gospoDarowania 
pienięDZMi, pracowali 
na „twarDych 
Danych” – oFicjalnych 
sprawoZDaniach 
Finansowych. 
nagroDy prZyZnano 
w pięciu kategoriach. 
tychy ZwyciężyŁy 
w kategorii Miasta 
na prawach powiatu, 
wyprZeDZając 
warsZawę i sopot!

Ranking został opracowany przez 
ekspertów z Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Krakowie po raz 
trzeci. To dokument naświetlają-
cy kondycję finansową polskich 
samorządów. Autorzy rankingu 
koncentrują się na analizie do-
chodów własnych samorządów, 
ich wydatkach inwestycyjnych 
oraz wysokości unijnych fun-
duszy, pozyskanych na wykony-
wanie zadań. Każdy z badanych 
podmiotów podlega tym samym 
kryteriom, co pozwala na wybra-
nie najbardziej gospodarnych jed-

nostek samorządu terytorialnego 
w Polsce.

obiektywna ocena
– To duże wyróżnienie, ale prze-
de wszystkim obiektywna oce-
na wysokiej jakości prac władz 
i urzędników samorządowych 
oraz potwierdzenie kompeten-
tnych działań radnych, którzy 
decydują o kierunku rozwo-
ju małych Ojczyzn – stwierdził 
Zygmunt Berdychowski, pomy-
słodawca Rankingu, przewodni-
czący Rady Programowej Forum 
Ekonomicznego.

– Pracowaliśmy z myślą o sa-
morządowcach, którzy powinni 
wymieniać się wiedzą i promo-
wać dobre praktyki. Odpowie-
dzieliśmy na głosy przedsiębior-
ców poszukujących terenów, 
w których inwestycje będą do-
brze wspierane przez lokalne 
władze. Przygotowaliśmy na-
rzędzie dla „zwykłych obywateli” 
– wyborców, mogących w prosty 
sposób sprawdzić, jak publiczny-
mi pieniędzmi gospodarują ich 
lokalne władze – mówią organi-
zatorzy rankingu.

Zespół badawczy pracował 
pod kierunkiem prof. dr. hab. 
Krzysztofa Surówki, kierowni-
ka Katedry Finansów Publicz-
nych Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Krakowie. W skład jego 
zespołu weszli naukowcy z tej 
uczelni oraz Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. Pracowali na pod-

stawie oficjalnych danych prze-
kazanych przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową.

więksi za nami
W grupie 66 miast na prawach 
powiatu w 2019 roku najlepsze 
wyniki uzyskały Tychy, przed 
Warszawą i Sopotem. Kolejne 
miejsca zajęły: Poznań, Gliwice, 
Gdańsk, Katowice, Bielsko-Biała, 
Bydgoszcz i Wrocław.

– Bardzo się cieszę, że Tychy 
zwyciężyły w rankingu opartym 
na rzeczywistych danych finan-
sowych, a nie kryteriach ocen-
nych. Dobry gospodarz zawsze 
dba o finanse, tym bardziej 
cenne jest wyróżnienie właś-
nie w tym rankingu. Kondycja 
finansowa Tychów jest bardzo 
dobra – dzięki temu realizujemy 
wiele inwestycji. Skutecznie też 
pozyskujemy środki na ich rea-
lizację. W ubiegłym roku budżet 
naszej gminy po raz pierwszy 
w historii przekroczył miliard 
złotych. Indywidualny wskaźnik 
zadłużenia dla Tychów wyniósł 
w 2019 roku 3,5% przy dopusz-
czanym 13,8%. Dobra kondy-
cja finansowa miasta jest bardzo 
istotna także z uwagi na coraz 
większe obciążenia finansowe 
nakładane przez władze cen-
tralne na samorządy. Zwłasz-
cza teraz, gdy pandemia koro-
nawirusa tak mocno wpływa na  
gospodarkę, widzimy jak istot-
na jest dbałość o finanse gminy. 

Przez spadek dochodów dopię-
cie budżetów dla wielu samo-
rządów jest niezwykle trudne. 
Wygrywają, ci którzy lepiej po-
trafią zarządzać finansami – 
mówi prezydent Tychów An-
drzej Dziuba.

Spośród 1547 gmin wiejskich 
najlepsze wyniki uzyskały: Dobra 
(woj. zachodniopomorskie), Sta-
wiguda (woj. warmińsko-mazur-

skie) i Kleszczów (woj. łódzkie). 
Natomiast Konstancin-Jezior-
na (woj. mazowieckie), Rzgów 
(woj. łódzkie) i Łomianki (woj. 
mazowieckie) to liderzy w kate-
gorii 628 gmin miejsko-wiejskich. 
W Polsce funkcjonuje 235 gmin 
miejskich, najlepsze wyniki uzy-
skały: Józefów (woj. mazowie-
ckie), Puszczykowo (woj. wielko-
polskie) i Podkowa Leśna (woj. 

mazowieckie). W grupie 314 po-
wiatów ziemskich liderami oka-
zały się: Powiat wrocławski (woj. 
dolnośląskie), Powiat poznański 
(woj. wielkopolskie) i Powiat biel-
ski (woj. śląskie).

Nagrody dla zwycięzców zo-
staną wręczone podczas VI Euro-
pejskiego Kongresu Samorządów, 
który odbędzie się w grudniu 
w Karpaczu. ru ●

LePsi od warsZawy
tychy najbarDZiej gospoDarnyM MiasteM Na PraWach PoWIaTu W PoLSce. 

ĆwierĆ miLiona Pomocy
epiDeMia koronawirusa uDerZyŁa w kupców, TaKże Tych Z TySKIch haL 
TarGoWych.

Za nami pierwsza tura wyborów prezydenckich. 

Frekwencja najwyżSza od lat
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ostatnie ulewne 
DesZcZe w wielu 
Miastach spowoDowaŁy 
poDtopienia, Zalania 
caŁych ulic i centrów 
Miast. w tychach nie 
DosZŁo, na sZcZęście, 
Do żaDnych poważnych 
awarii cZy też poDtopień 
wynikających Z 
DZiaŁania kanaliZacji. 

– Kanalizacja sanitarna znajdu-
jąca się w eksploatacji Regional-
nego Centrum Gospodarki Wod-
no-Ściekowej S.A. w Tychach 
spełniła swoje zadanie i praco-
wała zgodnie z przeznaczeniem 
– podkreśla Wojciech Krupa, Dy-
rektor Działu Kanalizacji RCGW 

S.A. Właściciele posesji są zobo-
wiązani do zapewnienia nieza-
wodnego działa posiadanych in-
stalacji wodno-kanalizacyjnych, a 
z tym jest w ostatnim czasie coraz 
większy problem. – Ich niewłaści-
wa eksploatacja może np. podczas 
nawalnych opadów deszczu po-
wodować piętrzenie się ścieków 
w kolektorach na posesjach pry-
watnych – zaznacza Spółka. 

Pomimo przekroczenia sta-
nów alarmowych na większości 
z przepompowni i tłoczni ście-
ków sanitarnych w czwartek, 18 
czerwca obiekty pracowały nie-
przerwanie i bezawaryjnie, za-
pewniając ciągłość przepływu 
ścieków komunalnych na tere-
nie Miasta Tychy.

Zgłoszono jednak kilka przy-
padków spiętrzenia się ścieków w 
kolektorach na posesjach prywat-
nych, które spowodowane były 
niewłaściwą eksploatacją insta-
lacji przez ich właścicieli. - Brak 
urządzeń przeciwzalewowych czy 
brak rozdziału ścieków sanitar-
nych od deszczowych na terenie 
prywatnych nieruchomości może 
powodować problemy przy na-
walnych opadach deszczu. Przy-
pominamy mieszkańcom naszego 
miasta, że obowiązek zapewnie-
nia niezawodnego działania po-
siadanych instalacji, zarówno 
wodociągowych, jak i kanaliza-
cyjnych, leży po stronie właści-
ciela posesji – przypomina Woj-
ciech Krupa.  Mp ●

Przedstawiciele Miasta Tychy 
otrzymali w końcu minionego 
tygodnia w Katowicach wspar-
cie od Służby Więziennej w po-
staci 5000 maseczek, uszytych 
w jednostkach penitencjarnych. 
Powstały one w ramach wspól-
nej akcji Ministerstwa Spra-
wiedliwości i Służby Więziennej 

pod hasłem #ResortSprawiedli-
wościPomaga. Dotychczas w sa-
mym tylko w Areszcie Śledczym 
w Katowicach uszyto ponad 4,5 
tysiąca maseczek, które sukce-
sywnie wydawane są kolejnym 
odbiorcom. 

Codziennie funkcjonariusze 
katowickiego aresztu pilnują, 

aby w ramach programu readap-
tacji społecznej praca osadzo-
nych szyjących maseczki odby-
wała się sprawnie. Działania te 
to gest solidarności w ramach 
działań przeciwepidemicznych, 
zapobiegających dalszemu sze-
rzeniu się zakażenia wirusem  
COVID-19.  ap ●

Trwający w Tychach remont ul. 
Kościuszki już niebawem wkro-
czy w kolejną fazę. Co to oznacza 
dla kierowców?

Roboty na ul. Kościuszki roz-
poczęły się w kwietniu i dotyczą 
odcinka pomiędzy ul. Katowi-
cką a Rynkiem. W pierwszej ko-
lejności wyremontowano chod-
nik, a aktualnie prowadzony jest 
remont jezdni.

Stara nawierzchnia została już 
sfrezowana i obecnie trwa regula-
cja studzienek oraz prace przygo-

towawcze, które w kolejnym etapie 
pozwolą przystąpić do układania 
asfaltu. Na czas asfaltowania wpro-
wadzone zostanie zawężenie jezd-
ni. Jedynie na odcinku za ul. No-
wokościelną – gdzie występuje 
tzw. „wąskie gardło” – będzie ko-
nieczność zamknięcia drogi. Te 
prace zostaną przeprowadzone 
nocą, by zminimalizować utrud-
nienia w ruchu.

Roboty bitumiczne mogą się 
rozpocząć w najbliższy week-
end, niemniej jednak ich termin 

w dużej mierze uzależniony jest 
od warunków pogodowych. Miej-
ski Zarząd Ulic i Mostów pro-
si kierowców o stosowanie się 
do znaków i ostrożną jazdę.

Oprócz prowadzonego przez 
MZUiM remontu nawierzchni ul. 
Kościuszki, równolegle na tym sa-
mym odcinku prowadzona była 
naprawa kolektora deszczowego. 
Działo się to na zlecenie Rejono-
wego Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Tychach. 
Mn ●

Na skutek podmycia remontowa-
nego wiaduktu na ul. Pszczyńskiej 
w Katowicach (trasa DK86) do-
szło do osuwiska i zniszczenia 
drogi, przez co trasa jest zamknię-
ta w obu kierunkach (do Tychów 
i do Katowic). Nieoficjalnie mówi 
się o trzech miesiącach wyłącze-
nia drogi z użytku. Wszystkim 
kierowcom zalecamy korzysta-
nie z objazdów. Przez weekend 
również DK 1 w Czechowicach
-Dziedzicach była zamknięta 
w związku z wyburzaniem wia-
duktu kolejowego. Prace zosta-
ły zakończone i od poniedziałku 
DK-1 jest już na tym fragmencie 
przejezdna.

W sobotę po godzinie 15 do-
szło do osunięcia ziemi przy-
legającej oraz podtrzymującej 
betonową konstrukcję wiaduk-

tu na DK 86. Do zdarzenia do-
szło po nocnych silnych opa-
dach deszczu, co spowodowało 
zapadnięcie drogi oraz pęknię-
cie nawierzchni. W wyniku osu-
nięcia ziemi nie doszło do żad-
nego zdarzenia drogowego, nikt 
również w związku z tym zdarze-
niem nie ucierpiał. Koleje Śląskie 
przygotowują nowy rozkład jazdy 
na trasie Katowice-Tychy i Tychy
-Sosnowiec, aby kierowcy mogli 
przesiąść się do pociągów. Rów-
nież Zarząd Transportu Metro-
politalnego pracuję nad doraźną 
zmianą tras autobusów.

Policja organizuje objaz-
dy; kierowcy jadący w kierun-
ku na Tychy powinni na węź-
le Murckowskim kierować się 
w kierunku na Kraków, a na-
stępnie szukać zjazdu z autostra-

dy A4 na trasę S1. W Tychach 
ruch w stronę Sosnowca i Pyrzo-
wic odbywa się przez trasę S1. 
Zjazd z ul. Beskidzkiej w kierun-
ku centrum Katowic został za-
blokowany, tak samo jak wjazd 
na wiadukt nad ulicą Kolistą 
z jednoczesnym utrzymaniem 
ruchu w ulicę Kolistą w kierunku 
73. Pułku Piechoty do DK 81-A4
-DK 86 na Sosnowiec oraz moż-
liwością zawracania do Tychów.

W najbliższych dniach zespół 
ekspertów będzie analizować 
uszkodzenia. Wtedy też otrzy-
mamy więcej informacji w za-
kresie wstępnego terminu przy-
wrócenia ruchu. Należy jednak 
mieć na uwadze, że w najbliższym 
tygodniu ruch na pewno nie zo-
stanie przywrócony.
kaMil pesZat ●

w różnej ForMie – 
ZDalnej, osobistej 
lecZ Z ZachowanieM 
oDlegŁości bąDź 
w poŁącZeniu tych ForM 
– ucZniowie ZakońcZyli 
w piątek (26.06) rok 
sZkolny 2019/2020.

To był nietypowy rok szkolny, 
szczególnie jego drugi semestr. 
Ostatni raz na „normalnych” lek-
cjach w szkole uczniowie byli 11 
marca. Wielu z nich w dniu roz-
dania świadectw zobaczyło swoich 
wychowawców i kolegów po raz 
pierwszy od tamtej pory (nie licząc 
oczywiście „widywania się” onli-
ne). Część najmłodszych uczniów 
(z klas 1-3) od pierwszego czerw-
ca uczestniczyła w zajęciach opie-
kuńczo-wychowawczych w swoich 
szkołach, ale lekcje nadal odbywa-
ły się przez internet. Również za-
kończenie roku i rozdanie świa-
dectw miało nietypowy przebieg. 
Uczniowie odbierali je w masecz-
kach, wchodząc do szkoły małymi 
grupami i różnymi wejściami. Nie 
było hucznych akademii. Wyróż-
nieni uczniowie odbierali gratu-
lacje indywidualnie w gabinecie 
dyrektora lub podczas bardzo ka-
meralnych ceremonii.

Szkoła Podstawowa nr 14 zor-
ganizowała „hybrydowe” zakoń-
czenie roku. Skromna reprezen-
tacja uczniów szkoły (kilkunastu 
ósmoklasistów z najlepszymi wy-
nikami, którzy z rąk wychowaw-
ców i dyrektor Małgorzaty Cheł-
chowskiej odebrali świadectwa 
oraz nagrody) obecna była „fizycz-
nie” na sali gimnastycznej. Wyda-
rzenie było transmitowane online 
na żywo, więc pozostali uczniowie 
szkoły także mogli w nim uczest-
niczyć, tyle że siedząc w domu, 
przed ekranem komputera. Uro-
czystość miała tradycyjną formę: 
z wprowadzeniem sztandaru, śpie-
waniem hymnu oraz z udziałem 
gości, którzy łączyli się ze szkołą 
zdalnie. Na żywo ze swojego ga-
binetu połączył się ze szkołą wi-
ceprezydent Maciej Gramatyka, 
a także dyrektor Miejskiego Cen-
trum Oświaty Dorota Gnacik.

Inne szkoły również sięgały 
po narzędzia internetowe, by po-
żegnać się z uczniami rozpoczy-
nającymi wakacje. W SP nr 10 
w czwartek w godzinach popo-
łudniowych odbyły się wirtual-
ne spotkania uczniów i ich rodzi-
ców z wychowawcami. Natomiast 
w piątek, w godzinach ustalonych 
przez wychowawców, uczniowie 

zjawiali się w szkole by odebrać 
świadectwa. Podczas zakończe-
nia roku online nie zabrakło tra-
dycyjnych elementów tej uroczy-
stości – prezentacji artystycznych 
przygotowanych przez uczniów 
(każdy nagrał swoją kwestię 
w domu) i wystąpienia dyrek-
tor Anny Wolnik skierowanego 
do uczniów i rodziców. Ucznio-
wie, którzy otrzymali tytuł Ab-
solwenta Roku, Sportowca Roku 
oraz laureaci konkursów przed-
miotowych, odebrali nagrody in-
dywidualnie w gabinecie dyrek-
tora.

Większość szkół zapewniła 
też uczniom możliwość odbioru 
świadectwa w późniejszym ter-
minie, po telefonicznym umó-
wieniu się.

W Tychach wakacje rozpoczę-
ło: w 23 szkołach podstawowych 
9.156 uczniów (w tym ponad 900 
uczniów kończących klasę VIII), 
w 4 liceach ogólnokształcących – 
1.502 uczniów, a w 6 technikach 
– 1.542 uczniów.

Oprócz tego 448 uczniów 
(w tym 80 absolwentów) kończy 
rok szkolny w szkołach branżo-
wych, a 48 uczniów w Specjalnej 
Szkole Przysposabiającej do pra-
cy.  sylwia witMan ●

ZdaLny koniec  
ZdaLnego semestru 
ucZniowie oDebrali świaDectwa W reżImIe SaNITarNym. 

liczne opady spowodowały osunięcie ziemi pod wiaduktem na trasie DK 86.

tychy odcięte od Świata

w ramach akcji #resortsprawiedliwościpomaga 5 tysięcy maseczek trafiło do Tychów. 

oSadzeni uSzyli

odPowiada właŚcicieL
w ten DesZcZowy cZas PamIęTaJmy o DrożNoŚcI INSTaLacJI WoD-KaN. 

na ul. kościuszki jeszcze w tym tygodniu pojawi się asfalt.

remont Skumulowany

Jadącym ulicą Kościuszki zalecamy daleko posuniętą ostrożność.
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Uroczystość wręczenie świadectw najzdolniejszym w SP nr 14.
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reklama

„Odnawialne źródła energii 
szansą na poprawę jakości po-
wietrza w Tychach” – taką na-
zwę nosi projekt, w ramach któ-
rego zostanie zamontowanych 
w Tychach 960 instalacji OZE 
– kolektorów słonecznych, po-
wietrznych pomp ciepła, kotłów 
na biomasę oraz instalacji foto-
woltaicznych. Realizacja progra-
mu wpłynie na poprawę jakości 
powietrza w mieście oraz przy-
czyni się do zmniejszenia kosz-
tów energii i ogrzewania.

Cały projekt będzie kosztował 
ponad 23 miliony złotych, z cze-
go blisko 90% (20,9 mln złotych 
to dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020, 10% (ponad 2,3 mln 
złotych) będzie wynosił wkład 
własny miasta. Na sesji Rady Mia-
sta Tychy w czwartek, 25 czerwca 
radni przyjęli uchwałę, w której 
zabezpieczono środki na realiza-
cję tego projektu.

uruchomić jak najszybciej
– Wniosek o dofinansowanie 
złożyliśmy w maju 2018 roku, 
w lutym 2020 roku otrzymali-
śmy informacje z Urzędu Mar-
szałkowskiego o otrzymaniu 
72 proc. dofinansowania. Ozna-
czałoby to dopłatę z budżetu gmi-
ny prawie 6,5 miliona złotych, 
co w związku z pandemią koro-
nawirusa i spadkiem dochodów 
gminy było dużym wyzwaniem. 
Wystąpiliśmy więc o zwiększenie 
dotacji, a kilka dni temu otrzy-
maliśmy informację, że będzie 
ona wynosiła 88,5%. Od razu 
rozpoczęliśmy działania, by jak 
najszybciej uruchomić program 
– mówi Bożena Nowak, naczelnik 
wydziału Rozwoju Miasta i Fun-
duszy Europejskich UM Tychy.

Urzędnicy w Tychach czekają 
teraz na podpisanie umowy o do-
finansowanie z Urzędem Mar-
szałkowskim.

weryfikacja wniosków
Jednocześnie trwają przygotowa-
nia do uruchomienia postępowa-
nia przetargowego na wybór ope-

ratora koordynującego wdrażanie 
projektu w imieniu gminy. Ope-
rator będzie m.in. weryfikował 
złożone w 2018 roku wnioski.

– Może się okazać, że ktoś już 
zrezygnował z udziału w pro-
jekcie albo w międzyczasie, ko-
rzystając z innych programów, 
już zamontował np. kolektory 
słoneczne czy instalacje foto-
woltaiczną. W przypadku re-
zygnacji z udziału w projekcie 
części mieszkańców, możliwe 
będzie ogłoszenie drugiego na-
boru uzupełniającego – mówi 
Anna Warzecha, naczelnik Wy-
działu Komunalny Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa w UM 
Tychy.

Łącznie w ramach programu: 
„Odnawialne źródła energii szan-
są na poprawę jakości powietrza 
w Tychach” zamontowanych zo-
stanie 960 instalacji, w tym: 97 
kolektorów słonecznych, 199 po-
wietrznych pomp ciepła, 647 in-
stalacji fotowoltaicznych i 17 kot-
łów na biomasę. Instalacje zostaną 
zamontowane w 684 lokalizacjach 
(program zakłada, że można sko-
rzystać z więcej niż jednego roz-
wiązania, np. instalacji PV wraz 
z pompą ciepła).

do grudnia 2021 r.
– Program cieszył się bardzo du-
żym zainteresowaniem mieszkań-
ców naszego miasta. Cieszę się, 
że wreszcie możemy rozpocząć 
jego realizację. Liczymy, że wpły-
nie to na poprawę jakości powie-
trza w Tychach oraz przyczyni się 
do zmniejszenia kosztów ener-
gii i ogrzewania – mówi Ane-
ta Moczkowska, z-ca prezyden-
ta Tychów ds. zrównoważonego 
rozwoju.

Prace potrwają 1,5 roku. Zgod-
nie z umową termin realizacji 
całego projektu to 31 grudnia 
2021.

Informacji na temat programu 
mieszkańcy mogą uzyskać w Wy-
dziale Rozwoju Miasta i Fundu-
szy Europejskich oraz Wydziale 
Komunalnym, Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa Urzędu Mia-
sta Tychy. ru ●

prZebuDowa 
2,5-kiloMetrowego 
oDcinka Drogi, nowe 
choDniki i ścieżki 
rowerowe, Dwa 
prZejścia poDZieMne 
Dla piesZych, a także 
nowy beZkoliZyjny 
węZeŁ, roZDZielający 
ruch tranZytowy 
oD lokalnego. 
to najważniejsZe 
eFekty ZakońcZonej 
MoDerniZacji 
FragMentu Drogi 
krajowej nr 44 
biegnącej prZeZ tychy.

Trwająca blisko trzy lata przebu-
dowa 2,5-kilometrowego odcinka 
ulicy Oświęcimskiej to największa 
w ostatnich latach drogowa inwe-
stycja w Tychach i jedna z więk-
szych w województwie śląskim.

– Jej realizacja wymagała 
ogromnego nakładu pracy i za-
angażowania wielu osób. Dziś 
możemy cieszyć się piękną, szyb-
szą i, co najważniejsze, bezpiecz-
ną drogą, która będzie służyła 
nam przez długie lata. Dziękuję 
wszystkim za wytrwałość i życzę 
szerokiej drogi - mówi Artur Kru-

czek, dyrektor Miejskiego Zarzą-
du Ulic i Mostów w Tychach.

1880 ciężarówek z asfaltem
Całość prac obejmowała łącz-
nie 2,5 km drogi na fragmencie 
od węzła Wartogłowiec do uli-
cy Turyńskiej (w rejonie fabryki 
FCA). W ramach inwestycji drogę 
przebudowano na całej jej szero-
kości. Prace rozpoczęto od przygo-
towania podłoża oraz podbudów 
o łącznej grubości około 80 cm 
i dopiero na tak przygotowanej 
powierzchni można było układać 
trzy kolejne warstwy asfaltu.

Nawierzchnia asfaltowa zosta-
ła dostarczona na teren budowy 
przez 1880 pojazdów. Łącznie 
na modernizowanym odcinku 
drogi ułożono ponad 51,5 tys. m 
kw. mas bitumicznych oraz dodat-
kowo 6 tys. m kw. masy asfaltowej 
w kolorze czerwonym, którą użyto 
do budowy ścieżek rowerowych. 
Inwestycja dotyczyła bowiem nie 
tylko modernizacji samej jezdni 
– wzdłuż całego odcinka powstał 
nowy chodnik a także jednostron-
na ścieżka rowerowa. Ponadto 
w ramach zadania posadzono 76 
drzew oraz 4614 sztuk krzewów 
na wyspach centralnych rond.

Bezpiecznie i bez korków
Szczególne znaczenie dla całej 
modernizacji miało przeniesienie 
ruchu pieszego do dwóch pod-
ziemnych tuneli.

– Wszystko po to, by zwięk-
szyć bezpieczeństwo mieszkań-
ców, poprawić płynność ruchu 
i do minimum ograniczyć ryzyko 
wypadków na ruchliwej trasie - 
wyjaśnia Arkadiusz Bąk, zastęp-
ca dyrektora Miejskiego Zarządu 
Ulic i Mostów w Tychach ds. rea-
lizacji inwestycji.

Nowe przejścia powstały 
w rejonie ulic Długiej i Koś-
cielnej. Z obu mogą korzystać 
zarówno piesi jak i rowerzyści. 
– Przez Tychy prowadzi jeden 
z kluczowych odcinków dro-
gi krajowej nr 44 w wojewódz-
twie śląskim. Na dobę prze-
jeżdża nią średnio kilkanaście 
tysięcy samochodów. Bardzo 
istotne jest, by ruch odbywał 
się tu płynnie i co najważniej-
sze, bezpiecznie – mówi Artur 
Kruczek.

Jednak bez wątpienia najistot-
niejszym punktem całej prze-
budowy jest bezkolizyjny węzeł 
łączący DK44 z ulicami Mysło-
wicką, Kościelną i Główną.

ruch na dwóch poziomach
W miejscu, gdzie dawniej ruch 
tranzytowy mieszał się z lokal-
nym, niebawem kierowcy poja-
dą nowo wybudowanym dwu-
poziomowym, bezkolizyjnym 
węzłem.

– Węzeł zapewnia sprawne 
połączenie z przedsiębiorstwa-
mi zlokalizowanymi w podstre-
fie tyskiej KSSE oraz dzielnicami: 
Urbanowice, Jaroszowice i Wygo-
rzele a także miastem Bieruń – 
wyjaśnia Arkadiusz Bąk. – Ruch 
tranzytowy poprowadzony został 
górą obiektu, a lokalny będzie od-
bywać się dołem, po dwóch du-
żych rondach. Wyspa każdego 
z nich ma średnicę 50 metrów.

Góra nowego węzła, którą bieg-
nie główna nitka trasy, została 
oddana do użytku końcem 2019 
roku, a aktualnie kończą się odbio-
ry układu drogowego pod obiek-
tem. Jest to ostatni element prze-
budowy.

Nie oznacza to jednak, 
że na DK-44 żaden drogowiec 
już się nie pojawi. Niebawem 
ruszy demontaż tymczasowego 
ronda na ul. Turyńskiej w rejo-
nie fabryki FCA, które obsługi-
wało ruch w czasie przebudowy. 
Ponadto prowadzone będą robo-
ty porządkowe, wykończeniowe 
oraz ostatnie poprawki zlecone 
w odbiorze. Nie będą one jednak 
wpływać na płynność ruchu.

Pomogła unia europejska
Realizacja tego zadania nie była-
by możliwa bez unijnego wspar-
cia. Przebudowa 2,5-kilometro-
wego fragmentu tyskiej DK-44 
jest współfinansowana ze środ-
ków Unii Europejskiej z Fundu-
szu Spójności w zakresie Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko. Wartość całej in-
westycji wynosi ok. 132 mln zł, 
z czego aż 85 proc. wydatków 
kwalifikowanych stanowi dofi-
nansowanie z UE. Pozostała cześć 
to wkład własny miasta Tychy. 
Wykonawcą inwestycji była fir-
ma Eurovia. Mn ●

sZansa 
na cZystsZe 
PowietrZe
raDa Miasta ZabeZpiecZyŁa w MinionyM tygoDniu 
śroDki Na reaLIZacJę ProGramu DoTycZąceGo 
oDNaWIaLNych źróDeł eNerGII.

sZyBciej i wygodniej 
PrZeZ ŚLąsk
MoDerniZacja Dk-44 w tychach ZakońcZona, JeSZcZe TyLKo oDbIory I ruch ZoSTaNIe oTWarTy.

Inwestycja na DK 44 kosztowała w sumie ok. 132 mln złotych.

Bezkolizyjny węzeł rozdzielił ruch tranzytowy od lokalnego.

zd
jęc

ia:
 Eu

ro
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, takie jak np.: grzechotki, 
lalki, samochodziki, klocki, puzzle, pionki do gier 

. 
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-

-

-

-

-
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   zabawki plastikowe, blaszane i z tworzyw    
   sztucznych (małych rozmiarów), np.:
• grzechotki, lalki, samochodziki, klocki, puzzle, 

pionki do gier

• pojemnik/worek żółty na tworzywa sztuczne 
i metale
• oddać do PSZOK-u

• mazaki, długopisy (bez wkładu) i nożyczki • pojemnik/worek żółty na tworzywa sztuczne 
i metale

   zabawki na baterie lub prąd (zawierające    
   elektronikę): 
• elektroniczne nianie, karuzele, książeczki 
grające, chodzące lalki, zdalnie sterowane 
samochodziki, gry video, konsole i pady do 
gier

   to tak zwane elektroodpady, które należy:
• zostawić pod altaną śmietnikową 
w wyznaczonym miejscu (mieszkaniec bloku)
• wystawić przed dom w terminie zgodnym 
z  harmonogramem wywozu odpadów 
(mieszkaniec domu jednorodzinnego)
•  oddać do PSZOK-u

• duże zabawki (np. jeździki, rowerki, 
hulajnogi, deskorolki, wózki dla lalek)
• pluszaki, maskotki, zabawki z materiałów 

tekstylnych 
• piłki 

   to odpady wielkogabarytowe, które należy:
• zostawić pod altaną śmietnikową 
w wyznaczonym miejscu (mieszkaniec bloku)
• wystawić przed dom w terminie zgodnym 
z harmonogramem wywozu odpadów 
(mieszkaniec domu jednorodzinnego)
• oddać do PSZOK-u

• kartki papieru, kolorowanki, książeczki, 
pudełka tekturowe i papierowe po grach 
planszowych 

• pojemnik/worek niebieski na papier
• oddać do PSZOK-u

• zabawki drewniane (małych rozmiarów)
• wkłady do długopisów, kredki, ołówki, 
pędzelki do malowania farbkami, taśmy 
klejące, kleje biurowe, bibuły
• gumowe i silikonowe gryzaki dziecięce
• balony

• pojemnik szary na odpady pozostałe po 
segregacji (zmieszane)

reklama

Leszek sobieraj
l.sobieraj@twojetychy.pl

ponaD trZy 
Miesiące MinęŁy 
oD wprowaDZenia 
obostrZeń ZwiąZanych 
Z epiDeMią. uDerZyŁa 
we wsZystkie 
DZieDZiny życia, 
w tyM gospoDarkę. 
w Marcu, kieDy nieMal 
wsZystko ZostaŁo 
„ZaMrożone” i wiele 
FirM ZawiesiŁo lub 
Mocno ogranicZyŁo 
Funkcjonowanie, 
roZMawialiśMy 
Z kilkoMa osobaMi, 
prowaDZącyMi 
DZiaŁalność 
gospoDarcZą. teraZ 
wracaMy Do nich, 
by Zapytać: co sŁychać?

Z początkiem epidemii zostały 
zamknięte hotele i miejsca noc-
legowe. Goście, którzy w nich 
przebywali musieli zostać wykwa-
terowani do 2 kwietnia. W Hote-
lu Tychy życie zaczęło zamierać 
niemal z dnia na dzień. Trudno 
w firmach hotelarskich organizo-
wać pracę zdalną, więc pracow-
nicy – począwszy od dyrektora 
– codziennie przychodzili do ho-
telu. Czas ten wykorzystano prze-
de wszystkim na drobne remonty, 
naprawy i sprzątanie.

– Nie przewidujemy zwol-
nień, podchodzimy do tej sytu-

acji solidarnie – wybieramy ur-
lopy. Dlatego póki co, działamy, 
ale oczywiście wszystko zależy 
od tego, jak długo potrwa ta sy-
tuacja – mówił wówczas dyrek-
tor Patryk Szczygieł.

Po trzech miesiącach, dzia-
łalność hotelu nadal jest daleka 
od tej sprzed epidemii.

– Obroty hotelu spadły aż pię-
ciokrotnie i nie muszę tłuma-
czyć co to oznacza dla firmy – 
dodaje teraz dyrektor. – Obecnie 
mamy około 30 gości, większość 
z Polski. Stosujemy rzecz jasna 
wszystkie środki ostrożności, 
procedury, by nasi goście czuli 
się bezpiecznie. Jednak ta bran-
ża nadal przeżywa kryzys i trud-
no powiedzieć, co przyniosą 
najbliższe tygodnie. Pojawiły 
się dodatkowe koszty – płyny 
dezynfekujące, rękawiczki, ma-
ski, itd., a z drugiej strony nie 
ma konferencji, spotkań, róż-
nych eventów, a skromna licz-
ba gości nie gwarantuje odpo-
wiednio wysokich wpływów. 
Działamy na bardzo zwolnio-
nych obrotach i dotyczy to tak-
że np. restauracji. Załoga nadal 
kierowana jest do różnych prac, 
żeby tylko utrzymać zatrudnie-
nie. Jako duże przedsiębior-
stwo nie mieliśmy możliwości, 
by skorzystać z tarczy antykry-
zysowej.

Restauracje, kawiarnie czy 
bary przez dłuższy czas mogły 
świadczyć jedynie usługi na wy-
nos i na dowóz. Nie było moż-

liwości wydawania posiłków 
na miejscu i choć teraz to się 
zmieniło, klientów indywidu-
alnych nadal jest niewielu.

– Powoli zaczyna to ruszać, 
ale rzeczywiście nie ma klientów 
zamawiających z karty – wyjaś-
nia Roman Szyja, tyski restau-
rator. – Nasze obroty spadły 
do 30 procent tego, co mieli-
śmy przed epidemią, a więc sy-
tuacja nadal jest bardzo trud-
na. Są na przykład zamówienia 
na 10, 12 osób, głównie na spot-
kania rodzinne i to wszystko 
jednak dostarczamy, klienci 
boją się jeszcze odwiedzać re-
stauracje. Prawie we wszystkich 
przypadkach przyjęć komunij-
nych zmieniono terminy i rów-
nocześnie zmniejszono liczbę 
gości. Były zamówienia na 20-
25 osób, teraz 10-8, a więc ogra-
niczono się do najbliższej ro-
dziny. W minimalnym stopniu 
pomogły nam środki z Powia-
towego Urzędu Pracy, bo kwoty 
jakie przyznano na pracowni-
ka, były doprawdy symboliczne. 
Bardziej znacząca była pomoc 
rządowa w ramach tarczy an-
tykryzysowej, choć teraz wiele 
będzie zależało od tego, w jaki 
sposób to wszystko zostanie 
rozliczone.

Także kawiarnia/restaura-
cja „Co bądź” po „zamrożeniu” 
ograniczyła działalność do ca-
teringu, który prowadzony jest 
tutaj od dwóch lat. Zamówienia 
były cały czas, jednak to prze-

cież tylko niewielka część dzia-
łalności gastronomicznej.

– Goście w lokalu już są, ale 
nadal obowiązują pewne rygo-
ry – jest mniej stolików, miejsca 
są bardziej rozstawione – powie-
dział Adam Tyralik. – Co praw-
da przy stolikach może już zasia-
dać większa liczba osób, jednak 
specyfika kawiarni powoduje, 
że najczęściej są to dwie osoby. 
Klienci nadal mają obawy, pyta-
ją np. czy można korzystać z to-
alety. Całą branża znalazła się 
w kiepskiej sytuacji i choć prze-
trwaliśmy najtrudniejszy czas, 
pytanie „co dalej?” nadal pozo-
staje aktualne. Jeśli chodzi o po-
moc finansową, to z jednych bo-
nusów skorzystaliśmy, z innych 
się nie udało...

W najtrudniejszej sytua-
cji znalazły się siłownie, bo te 
po prostu od razu zostały za-
mknięte, a ich otwarcie przy-
niósł dopiero ostatni etap „od-
mrażania”. Część klubów fitness 
i siłowni przeniosła się do sieci, 
w tym Revital Fitness. Organi-
zowane było on-line treningi si-
łowe, personalne, zajęcia fitness, 
porady dietetyka, itd.

– Dla nas, a myślę, że tak 
samo jest w przypadku innych 
firm z branży, nastał czas, któ-
ry pokaże czy przetrwamy, czy 
damy radę, czy też nie – po-
wiedziała Aneta Pilch z Revital 
Fitness. – Najważniejsze jed-
nak jest to, że ruszyliśmy, znów 
mamy klientów. Przez dwa tygo-

dnie przed otwarciem przygoto-
wywaliśmy się do rozpoczęcia 
pracy, wdrażaliśmy zabezpiecze-
nia, gromadziliśmy środki de-
zynfekcyjne, bo to była podsta-
wa. To kwestia bezpieczeństwa 
klientów i naszego. Zajęcia się 
odbywają, choć część osób nadal 
uczestniczy w spotkaniach on-
line. W ogóle przez te trzy mie-
siące dobrze układała nam się 
współpraca z klientami. Wielu 
z nich wypożyczyło nasz sprzęt 
i ćwiczyło w domu. Teraz sprzęt 
został zwrócony.

Silne tąpnięcie przeżyła bran-
ża turystyczna. Przed trzema 
miesiącami zamknięto granice, 
lotniska, hotele, przestał dzia-
łać transport autobusowy, ko-
lejowy, itd. Z Arturem Otrem-
bą z „Good luck” rozmawialiśmy 
w marcu w chwili, kiedy firma 
zawiesiła działalność wszystkich 
pięciu biur.

– Nie ma porównania z tym 
co było – dla branży turystycznej 
to prostu kataklizm. Dla przy-
kładu: w maju ubiegłego roku 
z lotniska Balice wyleciało 750 
tys. osób, teraz – 100. Biuro „Ita-
ka” sprzedawało 5 tysięcy ofert 
w miesiącu, teraz – 5. Liczono 
na pozyskanie w tym roku milio-
na polskich klientów, a nie wia-
domo, czy zbierze się 10 tysię-
cy... To najlepiej świadczy o skali 
tego, co się stało w naszej bran-
ży. Oczywiście, wraz ze zdję-
ciem niektórych obostrzeń sy-
tuacja się poprawia, ale daleko 

jeszcze do normalności. Od po-
łowy maja wznowiliśmy pracę 
we wszystkich biurach, ruszy-
ła sprzedaż wyjazdów i wcza-
sów krajowych, choć nie wszy-
scy operatorzy mają je w ofercie, 
przyjmujemy już zapisy na pół-
kolonie. W związku z wcześ-
niejszą blokadą granic i sytua-
cją na lotniskach wstrzymane 
zostały dalsze podróże. Cały 
czas mamy telefony od klien-
tów, czy zostaną zrealizowa-
ne wyjazdy, które wykupili pod 
koniec ubiegłego roku. Myślę, 
że po 1 lipca zacznie się reali-
zacja ofert na pobyty w krajach 
Unii Europejskiej, np. w Hiszpa-
nii i Grecji. Popularnymi kierun-
kami mogą być Chorwacja, Ser-
bia, Czarnogóra, czy hiszpańskie 
Wyspy Kanaryjskie. Jednak wy-
jazdy do krajów spoza Unii Eu-
ropejskiej, m.in. do Turcji, Egip-
tu i Tunezji, nie mówiąc o Azji, 
czy innych kierunkach, na razie 
są wstrzymane. Dużo rezerwacji 
klienci przekładają na wrzesień
-październik lub wykupują vo-
uchery, które można wykorzy-
stać przez cały rok. Jako firma 
skorzystaliśmy z tarczy antykry-
zysowej, ale ona chroni głównie 
pracowników i to tylko przez 
jakiś czas. Niedobrze się stało, 
że nie przedłużono zwolnienia 
z opłat na ZUS w czerwcu, lipcu 
i sierpniu. Jeśli będą przychody 
dopiero w lipcu, to jak opłacić 
ZUS? Przecież my na to wcale 
jeszcze nie zarobiliśmy. ●

duże straty, nowe ProBLemy
truDny powrót PrZeDSIębIorcóW Do NormaLNoŚcI.
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EcoHarmonogram POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

Hi
er

ow
sk

ie
go SEGREGOWANE 28 24 21

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 17

Ho
no

ra
ty

SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 17

Hu
tn

icz
a

SEGREGOWANE 6 3 1
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 7

Iry
só

w

SEGREGOWANE 17 14 11
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Ja
bł

on
i

SEGREGOWANE 16 13 10
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

Ja
gi

eł
ły

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ja
go

do
wa

SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 21

Ja
ku

ba

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Ja
ło

wc
ow

a SEGREGOWANE 16 13 10
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

Ja
na

SEGREGOWANE 17 21 18
ZMIESZANE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 21

Ja
na

 
Br

zo
zy

SEGREGOWANE 29 25 29
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 17

Ja
na

 Pa
w

ła
 II SEGREGOWANE 1 4 2

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 17

Ja
nk

ow
ick

a SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Ja
ra

cz
a

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ja
ro

sz
ow

ick
a SEGREGOWANE 30 26 30

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Ja
rz

ęb
in

ow
a SEGREGOWANE 3 7 4

ZMIESZANE 13 27 10 24 7 21
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Ja
siń

sk
ie

go

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ja
sk

ół
cz

a

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Ja
sk

ró
w

SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Ja
st

rz
ęb

ia

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Ja
śk

ow
ick

a SEGREGOWANE 27 31 28
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Ja
śm

in
ów

SEGREGOWANE 17 14 11
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Ja
wo

ro
wa

SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Je
dn

oś
ci

SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 5

Je
m

io
ło

wa

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Je
sie

nn
a

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Je
sio

no
wa

SEGREGOWANE 13 10 7
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

Je
ży

no
wa

SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 21

Ję
dr

ze
jo

w
sk

ie
j SEGREGOWANE 1 4 2

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Jo
dł

ow
a

SEGREGOWANE 3 7 4
ZMIESZANE 13 27 10 24 7 21
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Jo
rd

an
a

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ju
na

kó
w

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ju
ra

jsk
a

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ju
trz

en
ki

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ka
cz

en
ie

c SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Ka
lin

ow
a

SEGREGOWANE 3 7 4
ZMIESZANE 13 27 10 24 7 21
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Ka
sz

ta
no

wa

SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Ka
to

w
ick

a SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

Ka
to

w
ick

a
12

8

SEGREGOWANE 17 21 18
ZMIESZANE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 21

Kl
on

ow
a

SEGREGOWANE 16 13 10
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

Ko
ch

an
ow

sk
ie

go SEGREGOWANE 29 25 29
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 17

Ko
le

jo
wa

SEGREGOWANE 6 3 1
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 19

Ko
lib

ró
w

SEGREGOWANE 15 12 9
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Ko
nw

al
ii

SEGREGOWANE 17 14 11
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Ko
pe

rn
ik

a SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 17

Ko
ra

lo
wa

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Ko
rcz

ak
a

SEGREGOWANE 29 25 29
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 17

Ko
rm

or
an

ów

SEGREGOWANE 31 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Ko
só

w

SEGREGOWANE 31 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Ko
śc

ie
ln

a

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Ko
śc

iu
sz

ki

SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

Ko
wa

lsk
a

SEGREGOWANE 3 6 4
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 9 23
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ  5

Kr
ok

us
ów

SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Kr
ót

ka

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Kr
uc

za

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Kr
zy

wa

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Ks
. R

ad
zie

je
w

-
sk

ie
go

SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 19

Ks
. S

zk
at

uł
y SEGREGOWANE 30 26 30

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Ks
.  S

zo
jd

y SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 5

Ks
. Ś

w
ie

rz
eg

o SEGREGOWANE 27 31 28
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Ks
.  T

isc
hn

er
a SEGREGOWANE 1 4 2

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ks
. K

ap
icy

SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

Ku
ku

łcz
a

SEGREGOWANE 14 11 8
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Ku
rp

iń
sk

ie
go SEGREGOWANE 27 31 28

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 17

Kw
iat

ów

SEGREGOWANE 17 14 11
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

La
we

nd
ow

a SEGREGOWANE 3 7 4
ZMIESZANE 13 27 10 24 7 21
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Le
gi

on
ów

 
Po

lsk
ich

 42

SEGREGOWANE 9 6 3
ZMIESZANE 10 24 7 21 4 18
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Le
sz

cz
yn

ow
a SEGREGOWANE 3 7 4

ZMIESZANE 13 27 10 24 7 21
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Le
śn

a

SEGREGOWANE 27 24 21
ZMIESZANE 10 24 7 21 4 18
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 12

Le
śn

ikó
w

SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 5

Lig
on

ia

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Lip
ow

a

SEGREGOWANE 17 21 18
ZMIESZANE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 21

Ła
bę

dz
ia

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Łą
cz

na

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Łą
ko

wa

SEGREGOWANE 27 24 21
ZMIESZANE 10 24 7 21 4 18
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 12

Łę
go

wa

SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 5

M
ag

no
lii

SEGREGOWANE 17 14 11
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

M
ah

on
io

wa

SEGREGOWANE 16 13 10
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

M
ak

ów

SEGREGOWANE 14 11 8
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

M
al

in
ow

a

SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 21

M
ał

a

SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 5

M
ał

a 
Al

ej
a R

óż

SEGREGOWANE 29 25 29
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 17

M
ar

ii
Ko

no
pn

ick
ie

j SEGREGOWANE 29 26 23
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

M
ar

za
nn

y

SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

M
ąk

oł
ow

sk
a SEGREGOWANE 31 28 25

ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

M
ia

rk
i

SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

M
iko

ło
w

sk
a SEGREGOWANE 29 26 23

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 12

M
iła

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ  3

M
io

do
wa

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

M
łyń

sk
a

SEGREGOWANE 27 24 21
ZMIESZANE 10 24 7 21 4 18
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 12

ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH 
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

reklama
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EcoHarmonogram POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

M
od

rz
ew

io
wa SEGREGOWANE 17 21 18

ZMIESZANE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 21

M
or

el
ow

a

SEGREGOWANE 13 10 7
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

M
os

to
wa

SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 21

M
ys

ło
w

ick
a SEGREGOWANE 30 26 30

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

M
yś

liw
sk

a SEGREGOWANE 6 3 1
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 19

Na
 G

ro
bl

i SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Na
W

zg
ór

zu

SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 5

Na
d

Je
zio

re
m

SEGREGOWANE 6 3 1
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 7

Na
d

Po
to

kie
m

SEGREGOWANE 3 6 4
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 9 23
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 3

Na
dr

ze
cz

na

SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 5

Na
łko

w
sk

ie
j SEGREGOWANE 1 4 2

ZMIESZANE 10 24 7 21 4 18
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Na
rc

yz
ów

SEGREGOWANE 17 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

Ni
ez

ap
om

in
aje

k SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Ni
zin

na

SEGREGOWANE 27 31 28
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

No
rw

id
a

SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

No
wa

SEGREGOWANE 6 3 1
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 19

No
wo

ko
śc

ie
ln

a SEGREGOWANE 29 26 23
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

No
wo

w
ie

jsk
a SEGREGOWANE 3 6 4

ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 9 23
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ  5

Ob
ja

zd
ow

a SEGREGOWANE 31 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Ob
yw

at
el

sk
a SEGREGOWANE 27 24 21

ZMIESZANE 10 24 7 21 4 18
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 12

Og
ro

do
wa

SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

Ok
rę

żn
a

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Ol
ch

ow
a

SEGREGOWANE 29 25 29
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 17

Or
la

SEGREGOWANE 15 12 9
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Or
ze

ch
ow

a SEGREGOWANE 17 21 18
ZMIESZANE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 21

Os
tró

żk
i

SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Oś
w

ię
cim

sk
a SEGREGOWANE 3 6 4

ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 9 23
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 3

Ow
cz

ar
sk

a SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 17

Pa
lm

ow
a

SEGREGOWANE 13 10 7
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

Pa
pr

oc
ań

sk
a SEGREGOWANE 1 4 2

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Pa
pr

oc
i

SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Pa
rk

ow
a

SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Pa
ste

rsk
a

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Pa
w

ia

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Pi
as

ko
wa

SEGREGOWANE 13 10 7
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 19

Pi
łsu

ds
kie

go

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Pi
w

na

SEGREGOWANE 29 26 23
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Pi
wo

wa
ró

w SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

pl
. Z

ba
w

ici
el

a SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Po
d

La
se

m

SEGREGOWANE 3 7 4
ZMIESZANE 13 27 10 24 7 21
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Po
dl

es
ka

SEGREGOWANE 27 24 21
ZMIESZANE 10 24 7 21 4 18
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 12

Po
go

dn
a

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Po
ln

a

SEGREGOWANE 29 25 29
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 17

Po
m

ar
ań

cz
y SEGREGOWANE 3 7 4

ZMIESZANE 13 27 10 24 7 21
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Po
pr

ze
cz

na

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Po
w

st
ań

có
w SEGREGOWANE 14 11 8

ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Po
zio

m
ko

wa

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Pr
om

ie
nn

a SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Pr
os

ta

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Pr
ze

ja
zd

ow
a SEGREGOWANE 3 6 4

ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 9 23
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ  5

Pr
ze

m
ys

ło
wa

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Pr
ze

pi
ór

ek

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 5

Pr
ze

św
it

SEGREGOWANE 29 26 23
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Re
gi

on
al

na

SEGREGOWANE 27 31 28
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Re
ja

SEGREGOWANE 27 31 28
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Re
ym

on
ta

SEGREGOWANE 27 31 28
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 17

Rę
ko

dz
ie

ln
icz

a SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 19

Ro
ln

a

SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 17

Ro
ln

icz
a

SEGREGOWANE 3 6 4
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 9 23
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ  5

Ro
źd

zie
ńs

kie
go SEGREGOWANE 28 24 21

ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 19

Ró
ża

na

SEGREGOWANE 14 11 8
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Ru
bi

no
wa

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Ru
no

wa

SEGREGOWANE 27 31 28
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Ry
bi

tw
y

SEGREGOWANE 6 3 1
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 7

Ry
bn

a

SEGREGOWANE 29 25 29
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 17

Ry
dl

a

SEGREGOWANE 28 24 21
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 2 16 30 13 27 10 24
POPIÓŁ 19

Ry
m

ar
sk

a

SEGREGOWANE 30 26 30
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Rz
ec

zn
a

SEGREGOWANE 1 4 2
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 7

Sa
do

wa

SEGREGOWANE 10 14 11
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 14

Sa
m

oc
ho

do
wa SEGREGOWANE 30 26 30

ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 2 16 30
BIO-ZIELONE 8 22 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 3

Se
nd

le
ro

we
j SEGREGOWANE 6 3 1

ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 14 28 11 25 8 22
POPIÓŁ 19

Se
rd

ec
zn

a SEGREGOWANE 3 6 4
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 9 23
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ  5

Sie
nk

ie
w

icz
a SEGREGOWANE 24 28 25

ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

Sik
or

ek

SEGREGOWANE 15 12 9
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Sik
or

sk
ie

go

SEGREGOWANE 2 5 3
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 7 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24 7 21
POPIÓŁ 7

Sk
al

na

SEGREGOWANE 27 31 28
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Sk
ła

do
wa

SEGREGOWANE 3 6 4
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 9 23
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ  5

Sk
oś

na

SEGREGOWANE 29 26 23
ZMIESZANE 14 28 11 25 8 22
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Sk
ot

ni
ca

SEGREGOWANE 17 21 18
ZMIESZANE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 21

Sk
ow

ro
nk

ów

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Sł
on

ec
zn

a

SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

Sł
on

ec
zn

ikó
w SEGREGOWANE 14 11 8

ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

Sł
ow

icz
a

SEGREGOWANE 14 11 8
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

So
ko

la

SEGREGOWANE 14 11 8
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 10 24
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 9 23 6 20 3 17
POPIÓŁ 19

So
ln

a

SEGREGOWANE 24 28 25
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 28

So
sn

ow
a

SEGREGOWANE 27 24 21
ZMIESZANE 10 24 7 21 4 18
BIO-KUCHENNE 14 28 11 25 8 22
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 12

So
w

ia

SEGREGOWANE 28 25 22
ZMIESZANE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-KUCHENNE 3 17 31 14 28 11 25
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26 9 23
POPIÓŁ 5

Sp
ac

er
ow

a SEGREGOWANE 29 25 29
ZMIESZANE 9 23 6 20 3 17
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18 1 15 29
POPIÓŁ 17

Sp
ok

oj
na

SEGREGOWANE 17 21 18
ZMIESZANE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 21

Sp
or

to
wa

SEGREGOWANE 17 21 18
ZMIESZANE 6 20 3 17 31 14 28
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 3 17
BIO-ZIELONE 6 20 3 17 31 14 28
POPIÓŁ 21

ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX ULICA ODPADY VII VIII IX

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH 
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00
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– Liczba ofiar śmiertelnych wy-
padków drogowych szczęśliwie 
maleje, ale aż 25% samochodów 
poruszających się po drogach po-
siada jakieś usterki. Dobry stan 
techniczny samochodu to nie 
tylko gwarancja przejścia prze-
glądu technicznego pojazdu, ale 
również dbanie o bezpieczeństwo 

zarówno własne, jak i przewożo-
nych pasażerów. Lato to wzmożo-
ny ruch na drogach, co prowadzi 
do zwiększonej liczy wypadków 
lub kolizji drogowych, w związku 
z tym warto nas odwiedzić. Nasi 
mechanicy zagwarantują należyty 
stan pojazdu przed wyjazdem – 
mówi właściciel Techcaru.

Przegląd zalecany
Przed podróżą zaleca się wykona-
nie okresowego przeglądu, spraw-
dzającego stan poszczególnych 
elementów pojazdu. Największe 
znaczenie będą mieć oczywiście 
te mające wpływ na sterowność, 
przyczepność, bądź drogę hamo-
wania naszego pojazdu, jednak 
nie można przy tym bagatelizo-
wać znaczenia pozostałych kom-
ponentów. – Znaczenia sprawnych 
hamulców raczej nie ma potrze-
by omawiać. Podobnie ma się 
sprawa w przypadku ogumienia, 
tu jednak warto wspomnieć o wy-
maganiach: co najmniej 1,6 mm 
bieżnika w oponach letnich. Je-
śli chodzi o zawieszenie, pamię-
tajmy, że spora część dróg, które 
przyjdzie nam pokonać, będzie 
w nie najlepszym stanie lub może 
w ogóle nie posiadać nawierzchni 
asfaltowej. Wszystkie komponen-
ty takie jak amortyzatory, łączniki 
drążka stabilizatora i sprężyny po-
winny być w pełni sprawne, aby 
pod wpływem nierówności nie 
uległy całkowitemu uszkodzeniu. 
Poprawnie działające zawieszenie 
ma również olbrzymie znaczenie 
dla komfortu jazdy, co będzie 
szczególnie ważne przy dłuż-
szych wyprawach. Kolejną bar-
dzo ważną kwestią jest widocz-
ność w pojeździe, na którą wpływ 
mają między innymi oświetlenie, 
wycieraczki, czy sprawne spry-
skiwacze szyby. Niezbędne może 
okazać się również uzupełnienie 
płynów eksploatacyjnych, takich 
jak olej silnikowy, płyn do chłod-
nicy, płyn hamulcowy czy też 
płyn do spryskiwaczy. Sprawdzi-
my też stan akumulatora, którego 
poprawne działanie zagwarantuje 
bezproblemowy rozruch pojazdu 
– radzi pan Piotr.

mycie nie zaszkodzi
Po sprawdzeniu stanu technicz-
nego pojazdu warto zadbać o jego 

estetykę, co z kolei na pewno 
wpłynie na komfort podróżo-
wania. Centrum Motoryzacyjne 
Techcar ma w swojej ofercie wsze-
lakie zabiegi pielęgnacyjne pojaz-
dów. Prócz myjni bezdotykowej 
można skorzystać z myjni ręcznej, 
która oferuje m.in. kompleksowe 
sprzątanie wnętrza, pranie tapi-
cerki i podsufitki, woskowanie 
twardymi woskami w połączeniu 
ze specjalistycznymi utrwalacza-
mi syntetycznymi (co zabezpieczy 
latem nasz lakier przed owadami 
i odchodami ptasimi), jak rów-
nież czyszczenie wentylacji na-
dmuchowej.

Podróż w upalne dni
Wybierając się na urlop nie moż-
na zapomnieć o sprawnej klima-
tyzacji, bez której trudno dziś 
wyobrazić sobie długie podró-
że. Niejako nowością w branży 
klimatyzatorów jest stosowanie 
czynnika chłodzącego R1234yf, 
który od 1 stycznia 2017 r. jest 
zalecany przez dyrektywy Unii 
Europejskiej przy produkcji no-
wych samochodów. – Można 
powiedzieć, że na chwilę obecną 
jest to jeden z najlepszych czyn-
ników chłodzących na świecie 
i w naszym Centrum Motory-
zacyjnym Techcar również tego 

czynnika chłodzącego używamy. 
Jeśli spojrzymy na cały proces 
obsługi, okazuje się, że tak na-
prawdę nie ma żadnych różnic. 
Obsługa składa się z tych sa-
mych faz, czyli odzysku gazu, 
wytworzenia w układzie próżni 
(sprawdzenie szczelności całe-
go układu), opróżnienia zuży-
tego oleju i zaaplikowania no-
wego, wreszcie podania nowego 
czynnika chłodzącego. Czyli, jak 
widać, procedura jest dokład-
nie taka sama jak w przypadku 
R134a. Oczywiście jeżeli ktoś 
posiada samochód wyproduko-
wany przed 1 stycznia 2017 r., 
i w jego klimatyzacji został za-
stosowany R134a, to powinien 
właśnie ten czynnik uzupeł-
niać, czym również się zajmu-
jemy. Klient nie musi się w tym 
gąszczu oznaczeń orientować. 
Dysponujemy najnowocześniej-
szym obecnie identyfikatorem 
czynników i zaaplikujemy od-
powiedni do danego pojazdu – 
uspokaja Piotr Niedziela.

nie czekać na ostatnia chwilę
Ostatnia porada, jakiej udziela 
specjalista, to aby nie zostawiać 
przeglądu samochodu na ostat-
nią chwilę. Warto zająć się tym 
na kilka tygodni przed wyjazdem, 
bowiem zostawienie tak ważnej 
sprawy na dzień czy dwa przed 
wyjazdem grozi brakiem czasu 
na usunięcie ewentualnych uste-
rek. – W naszym Centrum Mo-
toryzacyjnym Techcar znajduje 
się stacja kontroli pojazdów, rze-
czoznawca, serwis samochodo-
wy (wkrótce serwis motocyklo-
wy) i myjnia bezdotykowa oraz 
ręczna. Oferujemy kompleksowe 
usługi związane z samochodami 
wszystkich marek oraz serwisu-
jemy kampery, które w Polsce 
stają się coraz bardziej popular-
ne i w dobie pandemii wyko-
rzystywane do dalszych podró-
ży. Oddając pojazd do serwisu 
przed dłuższym wyjazdem warto 
zwrócić uwagę na wachlarz ofert 
jakie oferuje dany warsztat samo-
chodowy. Zapraszam oczywiście 
do nas i życzę Czytelnikom sze-
rokiej drogi – kończy Piotr Nie-
dziela. as ●

urLoPowy Poradnik serwisowy
jak prZygotować auto Na WaKacyJNy WyJaZD?
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lato to okres DalsZych poDróży saMochoDaMi. 
wybierając się na urlop, warto oDwieDZić 
ZaprZyjaźniony serwis MotoryZacyjny, aby 
prZygotować saMochóD Do DŁużsZej trasy. 
na co Zwrócić uwagę, ZapytaliśMy piotra nieDZielę 
– wŁaściciela centruM MotoryZacyjnego techcar 
MiesZcZącego się prZy ul. katowickiej 47, który 
także peŁni Funkcję biegŁego sąDowego Z Zakresu 
rekonstrukcji wypaDków Drogowych.
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reklamaekspert z tyskiego serwisu radzi

bez StreSów
Za nami koniec roku szkolnego 
i niektórzy z nas wyjadą na waka-
cje własnymi pojazdami. Co zro-
bić by nasza podróż do uprag-
nionego „resetu” przebiegła bez 
zakłóceń?

Oto kilka podpowiedzi An-
drzeja Gleby z serwisu Bosch Ser-
vice Gleba, który radzi zwrócić 
uwagę na kilka spraw:

– Dopasuj ciśnienie w opo-
nach do zwiększonej masy zała-
dowanego samochodu. Zwiększy 
to bezpieczeństwo jazdy, obniży 
zużycie paliwa i zmniejszy zuży-
cie opon.

– Nie przekraczaj dopusz-
czalnej masy całkowitej podanej 
w dowodzie rejestracyjnym po-
jazdu.

– Sprawdź stan podstawowych 
podręcznych narzędzi, trójkąta 
ostrzegawczego, apteczki i gaś-
nicy. Uzupełnij braki w razie po-
trzeb. Uzupełnij zbiornik płynu 
do spryskiwaczy. Sprawdź po-
ziom oleju w silniku i uzupełnij 
w razie potrzeby.

– Zwróćcie uwagę, by naj-
cięższy bagaż umieść najniżej 
w bagażniku, przy samym oparciu 
tylnych siedzeń i by nic nie wysta-
wało nad linię zagłówków.

– Koniecznie pamiętajcie o tym 
by apteczka, trójkąt i gaśnic były 
łatwo dostępne.

By wakacje minęły nam bez 
mandatów, warto znać obowiąz-
kowe wyposażenie pojazdu w kra-
ju, do którego wyjeżdżamy..
Szerokości i udanego urlopu! 
as ●
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www.tychy.pl

ogłosZenia droBne
tel. 32 325 72 15, 601 624 255         www.Drobne.tychy.pl

kariera/eDukacja:

auto:
AUTOSKUP KUPIĘ KAŻDE AUTO ! NAJLE-
PIEJ ZAPŁACĘ! 603578739

AUTO-SKUP KUPIĘ KAŻDE AUTO OSOBO-
WE, DOSTAWCZE, TERENOWE, GOTÓWKA, 
NAJLEPIEJ ZAPŁACĘ TEL. 888 666 791

usŁugi:
Elektryk. Tel. 504 877 825

MEBLE NA WYMIAR. KUCHNIE, SZA-
FY. NIETYPOWE ZABUDOWY. REMONTY. 
PRZERÓBKI, DORÓBKI WYMIANA ZAWIA-
SÓW NA SAMODOMYKAJĄCE, WYMIANA 
NOŻEK MEBLOWYCH NA METALOWE Z 
REGULACJĄ, POMIAR I WYCENA GRATIS.  
691577335 TANIO I SOLIDNIE     
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Sprzątanie PIWNIC  domów, garaży, 
ogródków, magazynów z wywozem i 
utylizacją tel. 691 577 335

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!
Gładź, regipsy, kafelki, panele, malowa-
nie. Tel. 574 735 304 
Remonty, panele, płytki, gładzie, malo-
wanie, solidnie Tel. 662 503 474
Remonty budowlane - SOLIDNIE tel. 604-
380-848
Wykonujemy solidnie wszelkie in-
stalacje elektryczne w nowych bu-
dynkach mieszkalnych. Kontakt: 604 
346 070
Czyszczenie dywanów, tapicerek. SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056
ELEKTRYK Usługi 609 606 737 
PŁYTKOWANIE HYRDAULIKA MAKOWA-
NIE GŁADZIE REMONTY 668 651 688

BLACHARSTWO- DEKARSTWO, BUDO-
WA ORAZ ROZBUDOWA DOMÓW. TEL. 
503-150-674.
Gładzie na mokro bezpyłowe, malo-
wanie, kafelkowanie, panele. Tanio. 
Solidnie. Tel. 507 284 083

Firma Budowlana wykonuje malo-
wanie domów, dachów, krycie papą, 
blachą, inne tel. 792 579 223
Wykończenia wnętrz, malowanie, gładzie 
tel. 690 196 333 
Remonty mieszkań solidnie 604 380 848 

Finanse:

praca:
Przyjmę krawcową TYCHY 602 802 095 
Hydraulik, gazownik, nie koniecznie w 
branży poszukuje PRACY tel. 575973922

nieruchoMości:

KUPIĘ

KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ! Pry-
watnie, bez pośredników. Może być 
do remontu, pospadkowe, zadłużone 
itp. Tel: 514 37 39 58 

KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ. MOŻE 
BYĆ DO REMONTU. RÓWNIEŻ Z PROBLE-
MEM: -ZADŁUŻONE, - KOMORNIK, -HIPO-
TEKA, -WYKUP LOKATORSKI, -SPRAWY 
SPADKOWE, - POMOC PRAWNA, WSPÓŁ-
WŁASNOŚĆ. TEL. 737938416

Kupię garaż na os. H blisko ronda - za go-
tówkę. BN VOTUM: 501 503 735.
Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Decyzja w godzinę. 
Szybka transakcja. Natychmiastowa płat-
ność. Zadzwoń: 607-383-000

SPRZEDAM
Działka zalesiona, widokowo-rekrea-
cyjna - południowa 2800 m2, 4km od 
Szczekocin, prąd w granicy przy dro-
dze asfaltowej, linia tel. przy działce. 
tel. 728 008 335 

Sprzedam działkę budowlaną okolice  
Ściernie 799 041 091

Las Mieszany 1,43 h ok. Pradeł tel. 
728 008 335
Mieszkanie Tychy, os. F. M-3, dwa pokoje 
z balkonem -  35,45 m2, IV piętro, niska 
zabudowa. Cena – 173 000 zł.  Tylko w  BN 
VOTUM: 501 503 735.

Tychy os. Łucja – piękne mieszkanie, po 
remoncie, duży taras – 14 m2, z wido-
kiem na Park Jaworek. M-4, 56 m2, ko-
mórka lokatorska, duża piwnica, I piętro. 
Cena 375 000 zł.  Tylko w  BN VOTUM: 501 
503 735.

Tychy os. O – tarasowce. M-4, 67 m2, I 
piętro, trzy duże pokoje, łazienka i ubi-
kacja osobno, duży balkon – 9 m2. Cena 
– 334 500 zł. - do negocjacji. Tylko w  BN 
VOTUM: 501 503 735.

Łąka 6600m2 Irządze przy drodze 
asfaltowej możliwość przekształce-
nia w działkę budowlaną. tel. 728 
008 335

WYNAJMĘ
Pokoje w domu jednorodzinnym do wy-
najęcia TYCHY - Centrum 513 067 209

Lokale na wynajem w okolicy Giełdy 
Kwiatowej Tychy ul. Sadowa 23 601 849 
727
Wynajmę pokój jednoosobowy 665 272 
715

Wynajmę w Bieruniu Starym kawa-
lerkę umeblowaną 19m2 I p. balkon. 
Najemca o stałych dochodach bez na-
łogów 663 987 492

Udostępnię - Podnajmę miejsce magazy-
nowo warsztatowe Tychy 4,5/8/8, Kobiór 
8/8/5 tel. 691 577 335

Przyjmę pana na kwaterę tel. 793 460 704
Tychy os. Balbina - lokal użytkowy 33 m2, 
parter, duża witryna. Czynsz najmu 1450 
zł. Netto + media + kaucja.  BN VOTUM: 
501 503 735.
Tychy ul. Budowlanych -  lokal użytkowy 
9 m2, parter, witryna. Czynsz najmu 700 
zł.  + media + kaucja.  BN VOTUM: 501 
503 735.

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Kupię mieszkań za gotówkę oferuję do-
bre warunki mogą być zadłużone oraz 
do remontu tel. 504476-805 www.ihn.
com.pl 
Poszukujemy działki dla deweloper gwa-
rantujemy bezpieczna sprzedaż w bardzo 
dobrej cenie w Tychach i okolicy tel. 504-
476-805 www.ihn.com.pl 
Poszukujemy do wynajmu oraz sprzedaży, 
obiektów komercyjnych, hali itp. 696-493-
977 www.ihn.com.pl 
Poszukujemy mieszkań do wynajęcia 
oferujemy bardzo dobre warunki najmu 
tel.696-493-977

autoreklama

Z n a j D Z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u jąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek, szukajcie nas u kolporterów, na stojakach, w trajtkach i autobusach

na stojakach:
æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 1 im. 

prof. J. Gasińskiego, ul. Edukacji 102
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Kryta pływalnia, ul. Edukacji 9
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

al. Niepodległości 22
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 
Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b
æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134
æ Dworzec PKP
æ Szkoła Medan, Plac Świętej Anny 4
æ  Muzeum Miejskie i Muzeum Piwowarstwa  

– ul. Katowicka 9
æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ Fiat Auto Poland, ul. Turyńska 100
æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47
æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11
æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
æ  Szkoła Podstawowa nr 23, Cielmice, 

ul. Jedności 51
æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C
æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23
æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33
æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

oraz:
æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 
ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 
Warszawy 26

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
æ PKM, ul. Towarowa 1
æ  „Atrium”, Rynek 2
æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12
æ ZS nr 1, ul. Wejchertów 20
æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
æ OKS Paprocany, ul. Sikorskiego 110
æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35
æ  Restauracja „Pod Kasztanami”, Wilkowyje, 

ul. Mikołowska
æ ZSP nr 1, Wilkowyje ul. Leśna 66
æ  NZOZ Lens–Med, Czułów, ul. Narcyzów 24
æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa
æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33
æ  SUH „Jedność”, Urbanowice, ul. Główna
æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa
æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77
æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43
æ Hospicjum im.  św. Kaliksta

æ  Sklep rybny ul. Mikołowska

æ  Villa Urody ul. Sienkiewicza 52

æ  Sklep Spożywczy ul. Harcerska 9

æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Strefa Smaku róg Wyszyńskiego 

al. Niepodległości

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

Bieruń:
æ Starostwo Powiatowe w Bieruniu

kobiór:
æ  Urząd Gminy Kobiór, ul. Kobiórska 5

reklama
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www.tychy.pl

ogłosZenia droBne
tel. 32 325 72 15, 601 624 255         www.Drobne.tychy.pl

Tychy os D 2 pok 38 m2, niski czynsz cena 
190.000 zł 733-476-805 www.ihn.com.pl
Tychy os D 2 pok po remoncie wyposażone 
gotowa inwestycja pod wynajem, niski 
czynsz tel. 504476-805 www.ihn.com.pl 
Tychy os F 2 pok, niski czynsz, możliwość 
przejęcia mieszkania z obecnymi najemcami
Tychy os H 4 pokoje 65 m2 po generalnym 
remoncie,  częściowo umeblowane i wy-
posażone duży balkon balkon niska zabu-
dowa  tel. 504-476-805 www.ihn.com.pl
Tychy os B 3 pokoje (do przerobienia) 45 
m2 II piętro, niska zabudowa cena 192900 
zł tel.886-309196 www.ihn.com.pl
Wola W1, M-4 60,30m2 kuchnia umeblo-
wana i  wyposażona, balkon, blok po re-
moncie tel.696493-977 www.ihn.com.pl
Wola W1 M2 33 m2 osobna kuchnia, stan 
bardzo dobry, idealne pod wynajem, 
tel.696-493-977 kinga@ihn.com.pl
Do wynajęcia os C 2 pokoje pow 52 m2 1 
piętro, umeblowane i wyposażone czynsz 
1490 zł+media tel. 504-476-805 www.
ihn.com.pl
Do wynajęcia os A 3 pokoje pow 56m2 
piętro umeblowane i wyposażone czynsz 
1650 zł+media tel.696-493-977 kinga@
ihn.com.pl
Do wynajęcia os C 3 pokoje pow 72 m2 
parter  czynsz 1690 zł+ media tel.696-
493-977 kinga@ihn.com.pl
Do wynajęcia Tychy os C 2 pokoje 53 m2 III 
piętro nowa kuchnia, duża piwnica  886-
309-197 www.ihn.com.pl 
Do wynajęcia Tychy os M 4 pokoje 49 m2  
balkon cena 1750 zł+media tel.733-476-
805 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia mieszkanie w nowym bu-
downictwie o pow 62 m2 2 piętro miejsce 
garażowe 2300 zł + garaż+media  tel.696
-493-977 kinga@ihn.com.pl
Do wynajęcia mieszkanie Czułów dla 7 
pracowników 1700+media

Do wynajęcia Tychy Czułów dom dla 18 
pracowników cena 5500 zł tel. 504-476-
805 www.ihn.com.pl

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Decyzja w godzinę. 
Szybka transakcja. Natychmiastowa płat-
ność. Zadzwoń: 607-383-000
Szukamy mieszkania do kupna-gotówka, 
lokalizacja i stan bez znaczenia 519-595-
671 www.ASTON.com.pl
Poszukujemy dwupokojowych mieszkań 
dla klienta gotówkowego 728-713-101 
www.ASTON.com.pl
Chcesz sprzedać nieruchomość – kupię ją 
za gotówkę – zadzwoń – Marzena 519-
595-674
Szukamy działek – Tychy i okolice płat-
ność gotówką 731-713-100 r3 www.
ASTON.com.pl
Poszukujemy mieszkań i domów do 
wynajęcia 728-713-101 www.ASTON.
com.pl
Poszukujemy lokali, magazynów i biur w 
Tychach www.ASTON.com.pl 731-713-
100
Tychy, gotowiec inwestycyjny, ROI 9,50 % 
cena 289.700 zł, zadzwoń po szczegóły 
519-595-674 www.aston.com.pl
Tychy, os. H, 2 pokoje, 44 m2, parter, ni-
ski blok, 219.000 zł, 519 595 674, www.
ASTON.com.pl

Tychy, ul. Cicha, stan do remontu, 3p., 
50 m2, 225.000 zł  www.ASTON.com.pl 
731-713-100
Tychy, os. B, 3 pokoje, 68 m2, I piętro, ni-
ski blok, 329.000 zł, 519 595 674, www.
ASTON.com.pl
Dom dla pracowników, 3500 zł/mc, różne 
lokalizacje, 731-713-100 www.ASTON.
com.pl
Tychy, Wilkowyje, apartament 160 m2 
parter z ogrodem, bez czynszu 500.000 zł 
www.ASTON.com.pl 519-595-671
Działka 803m2 Wyry ul. Leszczynowa z 
projektem domu parterowego, wszystkie 
media, cena 145.000 zł tel. 728-713-101 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Jaroszowice, działki 940 m2 i 955 
m2, 186 zł/m2, dzielnica samych no-
wych domów 519 595 674 www.ASTON.
com.pl
Działka 852 m2 w Tychach Czułowie, ul. 
Morelowa, prąd, gaz, woda, kanalizacja, 
cena 285.000 zł www.ASTON.com.pl 519-
595-671
Działki Lędziny Goławiec, ul. Folwarczna,  
900 m2, 70 zł/m2, 519 595 671 www.
ASTON.com.pl
Lędziny Goławiec, super miejsce, różne 
metraże działek od 900 m2 do 15.000 m2. 
Ceny od 55 zł/m2, 731-713-100 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Jaroszowice, działka 1341 m2, 
220zł/m2, możliwość postawienia bliź-
niaków www.ASTON.com.pl 731-713-
100
Kobiór, Poziomkowa 1703 m2, działka 
budowlana w super lokalizacji, media 
w granicy cena 230.000 zł www.ASTON.
com.pl 728-713-101
Tychy-Cielmice ul. Nadrzeczna, działka o 
powierzchni 2477 m2 cena 499.000zl 
www.ASTON.com.pl 728-713-101
Tychy, ul. Willowa, działka budowlana 
1000 m2, atrakcyjna cena 169.000 zł 
www.aston.com.pl 602-627-610
Działka Góra gm. Miedźna 3000m2, wy-
dane pozwolenie na budowę dwóch do-
mów jednorodzinnych, nowa cena tylko 
120.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl
Działka do wynajęcia Tychy ul. Katowicka 
pow. 1990 m2, wszystkie media, idealna 
na działalność czynsz 2.200 zł/mc www.
ASTON.com.pl 728-713-101
Tychy, Żwaków, dom  w zabudowie sze-
regowej do wejścia, meble w cenie, cena 
779 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl
Centrum Pszczyny dom i biznes w jednym 
działka 891 m2, 1.399.000 zł- do negocja-
cji 519 595 671 www.ASTON.com.pl
Tychy Wilkowyje, wolnostojący budy-
nek usługowo-mieszkaniowy w stanie 
surowym zamkniętym o pow. 224m2, 
działka 878 m2 www.ASTON.com.pl 728-
713-101
Do wynajęcia lokal 64 m2 idealny na usłu-
gi medyczne, kosmetykę, kancelarię przy 
jednej z głównych ulic, czynsz 3.300 zł/mc 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Do wynajęcia hala 904 m2 (tj 300m2 
część usługowa 604 m2 hale) możli-
wość podzielenia powierzchni Tereny 
Przemysłowe 728 713 101 www.ASTON.
com.pl
Do wynajęcia powierzchnie biurowe od 9 
m2 do 44 m2 w cenie od 28zł netto/m2 
Tyska Strefa Ekonomiczna 728 713 101 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Paprocany, nowa inwestycja, ostat-
ni segment, cena 759.000 zł, 519-595-
674 www.ASTON.com.pl
Tychy Żwaków, środkowy segment, do 
wejścia, cena 790 000 zł, 519 595 674, 
www.ASTON.com.pl

Tychy, al. Niepodległości, M-3, pow. 52m2, 
3/4p.- tel. 508 063 856
Tychy, ul. Edukacji, M-4, pow. 56m2, 
3/4p.-tel. 508 063 856
Tychy, ul. Kubicy, M-4, pow. 63m2, 4/10p.
tel. 508 063 856
Łaziska G. ul. Dworcowa, M-3, pow. 
45m2, 0/4p. - tel. 531 099 212
Łaziska G. ul. Powstańców Śląskich, M-3, 
pow. 47m2, 0/4p.-tel. 531 099 212
Mikołów, ul. K.Miarki, M-4, pow. 
67m2, 1/3p.- tel. 531 099 212
Mikołów, ul. Skalna, M-4, pow. 48m2, 
9/9p.- tel. 531 099 212
DOMY:
Tychy, ul. Mysłowicka, OSTATNI DOM - 
pow.124m2, dz.650m2- st.developerski
-tel. 508 063 856
Wyry-Gostyń, ul. Rybnicka, pow. 
138M2, dz. 640m2- nowy do za-
mieszkania- tel. 508 063 856
Wyry-Gostyń, ul. Rybnicka, pow. 127m2, 
dz. 509m2- st.developerski- tel. 508 063 
856
Orzesze, ul. Przyjaźni, pow. 160m2, 
dz. 830m2- st.surowy zamknięty- tel. 
531 099 212
Tychy-Mąkołowiec, pow. 635m2, cena 
290 zł/m2- tel. 508 063 856
Tychy-Mąkołowiec, pow. 896, cena 
290 zł/m2 i wiele innych- tel. 508 
063 856
Bojszowy, ul. Ruchu Oporu, pow. 983m2, 
cena 109zł/m2 - tel. 508 063 856
Bojszowy, ul. Stalmacha, pow. 
1574m2, cena 76zł/m2 - tel. 508 063 
856
Wyry-Gostyń, ul. Rybnicka, pow. 957 m2, 
cena 88zł/m2 -tel. 508 063 856

ZDrowie:
Gabinet Fizjoterapii Marek Szcze-
panek Rehabilitacja ul. Darwina 4 
tel: 664-172-013 DOSTĘPNE BONY 
UPOMINKOWE Elastyczne Oferty Ce-
nowe! 

transport:

TRANSPORT- PRZEPROWADZKI - KOM-
PLEKSOWO. MOŻLIWOŚĆ PRZECHOWY-
WANIA MEBLI I RÓŻNYCH GABARYTÓW 
Tel. 691 577 335

kupię / sprZeDaM:
Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupie zabytkowe motocykle i części. 696-
144-140

ZwierZęta:

Jestem Pazurek, zwany też Wyżłem. 
Trafiłem do schroniska po śmierci 
mojego Pana. Bardzo bym chciał stąd 
wyjść, znaleźć bez-
pieczny, spokojny 
dom. Gdy się de-
nerwuję, ciągle 
wylizuje łapkę, 
więc chodzę tutaj 
w kołnierzu.

Kontakt: Kasia 500 022 909

inne:
D.J. KUBA – wesela, urodziny, jubileu-
sze, imprezy okolicznościowe. Tel: 536 
250 543.

PÓŁKOLONIE WAKACJE Z TENISEM DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY WWW.TENNISTEAM.
COM.PL TEL. 503 081 912 

autoreklamareklama
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Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 32/325 62 00,  
alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe, ul. Barbary 
25, tel. 32/227 31 24, alarm. 992, 
www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00, 
www.szpitalmegrez.pl; 
Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 6-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30- 18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/327 
02 46, e-mail: mops.tychy@inte-
ria.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
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w lipcu i sierpniu tyska 
galeria sportu, oDDZiaŁ 
MuZeuM Miejskiego, 
ZaprasZa starsZych 
i MŁoDsZych Fanów 
sportu.

Stan pandemii spowodował ogra-
niczenia również w działalności 
TGS.

– Niektóre działania prze-
nieśliśmy do sieci – mówi Piotr 
Zawadzki, kierownik TGS. – 
Na naszym profilu na Facebo-
oku, w każdy piątek o godz. 19, 
od kilku tygodni można obej-
rzeć premiery krótkich filmów, 
w których przedstawiamy cieka-
we wydarzenia i postacie z hi-
storii sportu w mieście. Od lip-
ca zapraszamy także do siedziby 
TGS na Stadionie Miejskim, ale 
pod pewnymi warunkami. Licz-
ba osób, które mogą uczestni-
czyć jednorazowo w zwiedzaniu 
lub wydarzeniach została ograni-
czona do 15. Konieczne jest więc 
wcześniejsze zapisanie się na li-
stę. Oczywiście w TGS obowią-
zuje noszenie maseczki zasłania-
jącej nos i usta, dezynfekcja rąk 

oraz zachowanie bezpiecznego 
dystansu.

W tym miesiącu mija 5 lat 
od otwarcia nowego Stadionu 
Miejskiego.

– Nie możemy przeoczyć takiej 
rocznicy. 18 i 19 lipca – wspól-
nie z Tyskim Sportem SA – zapra-
szamy na urodzinowe zwiedza-
nie tego nowoczesnego obiektu. 
Co ważne, spacer zostanie popro-
wadzony nową, inną niż dotych-
czas, trasą. Na przedpołudniowe 

zwiedzanie stadionu zapraszamy 
również w wybrane soboty waka-
cji – dodaje Piotr Zawadzki.

W dni powszednie TGS zapra-
sza dzieci, w towarzystwie pełno-
letnich opiekunów, na spotkania 
z piłką nożną i hokejem. Podczas 
spotkań będzie można z bliska 
zobaczyć koszulki słynnych klu-
bów i zawodników, sprzęt spor-
towy, ciekawe pamiątki. Uzupeł-
nieniem takiego spotkania będzie 
krótki seans filmowy. ls ●

Piłkarze GKS grają, hokeiści wy-
jechali na urlopy, a trener Tomasz 
Jagiełka tworzy ekipę koszykarską 
na sezon 2020/2021.

Kadra hokejowa ma za sobą 
miesiąc przygotowań, w którym 
dominowały treningi w terenie 
i na siłowni, choć nie brakowało 
urozmaicenia – gry zespołowe, 
tajski boks, joga. Za dwa tygo-

dnie kadrowicze wrócą do za-
jęć i po kolejnym okresie pracy 
nad siłą, wytrzymałością i mo-
toryką, pod koniec lipca wyja-
dą na lód.

A co słychać u koszykarzy? No-
wym zawodnikiem GKS jest 31-
letni Dawid Grochowski, który 
przez całą karierę związany był 
z MCKiS Jaworzno. Ma 190 cm, 

może grać na pozycji rozgrywa-
jącego lub rzucającego obrońcy. 
W minionym sezonie (II liga) 
przebywał na parkiecie średnio 
29 minut, notował 14,6 pkt.

Z kolei w drużynie pozostaje 
21-letni Patryk Kędel. W poprzed-
nim sezonie zagrał w 24 spotka-
niach (średnia ponad 19 minut), 
zdobywając 7,5 pkt. ls ●

nowe kontrakty w koszykarskim GKS.

w pracy i na… urlopie

Lato w tyskiej gaLerii sPortu
piŁkarskie i hokejowe spotkania oraZ uroDZINoWe ZWIeDZaNIe STaDIoNu.

PrOPOZycje tgs Na latO

5. urodziny Stadionu miejskiego Tychy (zwiedzanie). 18 i 19.07, 
godz. 16, 18, 20. Zapisy: tel. 515 717 430 lub mail k.hajduk@tgs.
tychy.pl;
● Propozycja na sobotę: spacer po stadionie i TGS. 4.07 oraz 
1 i 8.08, godz. 11;
● Piłkarskie wtorki i środy w TGS – zawsze o godz. 11 – 7 i 21.07, 
5 i 19.08;
● hokejowe czwartki i piątki w TGS – zawsze o godz. 11 – 9 
i 23.07, 14 i 28.08.
Zbiórka przed wejściem głównym na stadion od ul. baziowej. 
Zapisy: tel. 515 717 430 lub mail k.hajduk@tgs.tychy.pl. Istnieje 
możliwość rezerwacji terminu grupowego zwiedzania TGS 
(do 15 osób) z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem. Więcej 
informacji na www.tgs.tychy.pl

reklama

W sobotę i niedzielę, na suchym 
piasku i w słońcu rozegrano 
pierwsze zawody tegorocznego 
Grand Prix Tychów w siatkówce 
plażowej.

Pierwszego dnia wystartowało 
11 par. W meczu o trzecie miej-
sce triumfowali tyszanie: Adam 
Szymczak/Karol Tarnowski, po-
konując Piotra Kaletę/Wojciecha 
Madeja (Katowice/Sosnowiec) 

2:0. W finale natomiast Wojciech 
Stach/Jakub Koczyk (Wadowice/
Andrychów) wygrali 2:1 z Danie-
lem Chemiczem/Maurycym Ko-
ćwinem (Tychy/Bieruń) 2:1.

Do niedzielnych zawodów 
zgłosiło się 14 duetów. Brąz zdo-
byli Paweł Jabłoński/Mateusz Ja-
błoński (Katowice), wygrywając 
z teamem TKS Tychy: Michałem 
Mrozikiem i Marcin Nyczem 2:0 

(15:12, 15:10). W finale natomiast 
tyski team Karol Tarnowski/Adam 
Szymczak pokonali Daniela Che-
micza/Maurycego Koćwina (Ty-
chy/Bieruń) 2:0 (15:9, 16:14).

Po dwóch turniejach prowadzą: 
1. Karol Tarnowski 50 pkt, Adam 
Szymczak 50, 2. Daniel Chemicz 
48, Maurycy Koćwin 48, 3. Woj-
ciech Stach 30, Jakub Korczyk 30. 
ls ●

grand prix tychów w siatkówce plażowej

Słoneczne debiuty

uDaŁ się piŁkarZoM 
gks tychy rewanż 
Za jesienny DZiwny MecZ 
Z oliMpią w tychach. 
poDopiecZni toMasZa 
horwata i jarosŁawa 
ZaDylaka pokonali 
rywali 4:2 i Znaleźli się 
tuż Za streFą Dającą 
prawo gry w barażach 
o ekstraklasę.

Pierwsza połowa spotkania w Gru-
dziądzu nie wskazywała, byśmy 
mieli tego dnia oglądać ciekawy 
mecz. Gra toczyła się głównie 
w środku boiska, gdzie zdecy-
dowana przewagę w posiadaniu 
piłki mieli gospodarze. Strzałów 
na bramki Jałochy i Sapeli było 
jednak jak na lekarstwo, a tych 
celnych, to już w ogóle. Pierwsze 
uderzenie graczy GKS w światło 
grudziądzkiej bramki miało miej-
sce dopiero w 40 min. i od razu… 
przyniosło gola. Łukasz Moneta 
poszedł lewą stroną boiska, w polu 
karnym podał do swego imiennika 
Grzeszczyka, a ten pięknie strze-
lił obok interweniującego Sapeli. 
Na przerwę piłkarze schodzili za-
tem przy jednobramkowym pro-
wadzeniu gości.

Po zmianie stron golę posypały 
się już jak z rogu obfitości. Nie-
spełna kwadrans po wznowie-

niu gry Szymon Lewicki podał 
do Grzeszczyka, który z dystan-
su huknął nie do obrony i było 
2:0 dla tyszan. Piłkarze Olimpii 
jeszcze rozpamiętywali stratę tego 
gola, a w 63 min. dzięki akcji Mo-
nety i uderzeniu Lewickiego zro-
biło się 3:0.

Co prawda w 65 min. były za-
wodnik GKS Remigiusz Szywacz 
zdobył z bliska gola zmniejszają-
cego przewagę tyszan, ale „Trójko-
lorowi” szybko pozbawili rywali 
nadziei na cokolwiek, zdobywając 
w 69 min. czwartego gola, które-
go autorem (znowu po dograniu 
Monety) był Jan Biegański. Rezul-
tat na 4:2 ustalił w 81 min. Criciu-
ma, który wykorzystał rzut karny 
po faulu Biegańskiego.

Efektowne zwycięstwo dało ty-
szanom awans o cztery szczeble 
w tabeli i lokatę tuż za strefą ba-
rażową, z tym samym dorobkiem 
punktowym co szósta Termali-
ca. I właśnie środowa (1 lipca 
o godz. 20.40) potyczka z Ter-
maliką Bruk-Bet Nieciecza może 
się okazać kluczowa. Dlatego pił-
karze GKS liczą na to, że kibi-
ce licznie przybędą na Stadion 
Miejski i poniosą ich do kolej-
nego zwycięstwa.
OliMPia gruDZiąDZ – gks 
tychy 2:4 (0:1). Gole: Szywacz 
(65’) i Criciuma (81’ z karnego) 

oraz Grzeszczyk (40’ i 59’), Lewi-
cki (63’), J. Biegański (69’).
gks tychy: Jałocha – Mańka, 
Daniel, Krišto, Połap – Mone-
ta (88’ Kasprzyk), J. Biegański, 
Grzeszczyk, Kamavuaka (73’ J. 
Piątek), Steblecki – Lewicki. Żółta 
kartka: Kamavuaka.

W pozostałych meczach 28. ko-
lejki: Miedź – Warta 0:0, Jastrzębie 
– Chojniczanka 1:3, Termalica – 
Puszcza 1:3, Podbeskidzie – Stomil 
2:0, Wigry – Bełchatów 2:4, Mielec 
– Radomiak 2:0, Zagłębie – Odra 
1:3, Chrobry – Sandecja 1:0.
wojciech wiecZorek ●

i liga
1. Podbeskidzie 28 55 52:27
2. mielec 28 54 45:26
3. Warta 28 53 43:26
4. radomiak 28 47 41:35
5. miedź 28 40 40:37
6. Termalica 28 39 41:32
7. gks tychy 28 39 53:46
8. Jastrzębie 28 38 39:38
9. Grudziądz 28 38 44:49
10. Puszcza 28 37 29:35
11. Zagłębie 28 37 43:46
12. Sandecja 28 36 40:44
13. Stomil 28 36 23:32
14. bełchatów 28 35 33:37
15. odra 28 34 27:33
16. chrobry 28 34 27:33
17. chojniczanka 28 26 38:53
18. Wigry 28 20 22:47

Z termaLiką o Baraże?
eFektowne wyjaZDowe Zwycięstwo Z oLImPIą GruDZIąDZ Dało TySZaNom aWaNS 
Na SIóDme mIeJSce W TabeLI.

Łukasz Grzeszczyk (na zdjęciu w meczu z Podbeskidziem) był najbardziej 
skutecznym zawodnikiem GKS w Grudziądzu.
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t jak józef trójca
DZiś już PiłkarZ trOchę ZaPOMNiaNy, ale który 
Z tyskich ZaWODNikóW MOże się POchWalić grą 
W jeDNyM skłaDZie Z legeNDaMi: WłODZiMierZeM 
luBańskiM, staNisłaWeM OśliZłą i ZygfryDeM 
sZOłtysikieM?

Pochodzący z chorzowa Józef Trójca w latach 70. przeszedł 
z GKS-em Tychy drogę z trzeciej ligi do wicemistrzostwa Pol-
ski w 1976 r. i gry w europejskich pucharach. był solidnym 
obrońcą, który nigdy nie schodził poniżej przyzwoitego 
poziomu. mało kto wie, że już w wieku juniora znalazł się 
w szatni Górnika Zabrze z jego najlepszych czasów. Trójca, 
wychowanek szkółki piłkarskiej Stadionu Śląskiego chorzów, 
wpadł w oko trenerowi Górnika Zabrze, Węgrowi Gezie Ka-
locsayowi. W sierpniu 1969 roku niespełna 18-letni Trójca 
wszedł na końcowe minuty towarzyskiego meczu Górni-
ka z argentyńskim racing clubem de avellaneda. Górnik 
na Stadionie Śląskim w obecności 60 tys. widzów wygrał 
2:0 po golach Lubańskiego. Wynik poszedł w świat, ale ry-
wale (zdobywcy copa Libertadores i Pucharu Interkonty-
nentalnego) europejskie tournée potraktowali wakacyjnie, 
bo po prostu człapali po boisku.

Kaloscay kolejną szansę dał nastolatkowi w ligowym me-
czu z Gwardią Warszawa. Wyobraźcie sobie, macie niespełna 
18 lat i nagle wybiegacie na boisko w jednej drużynie z naj-
lepszymi polskimi piłkarzami: Lubańskim, oślizłą, Szołtysi-
kiem, hubertem Kostką, erwinem Wilczkiem… – Wystąpiłem 
na lewej obronie, choć to nie moja ulubiona pozycja, ale 
to nie było dla mnie najważniejsze. Ten mecz mi nie wyszedł, 
w przerwie zastąpił mnie alojzy Deja – wspomina Trójca.

Kaloscay dalej zabierał Trójcę na ligowe mecze Górnika, 
ale młokos siedział podczas nich na ławce rezerwowych. 
W zimowej przerwie sezonu 1969/70 Kaloscay nagle wyje-
chał z Zabrza, a jego następca michał matyas już nie stawiał 
na Trójcę. Górnik poleciał na tournée po ameryce Południo-
wej, a nastolatek zamiast wojażować po Peru, chile i Ko-
lumbii, został w domu. – Wypiłem wtedy w towarzystwie 
kolegów pierwszy w życiu kieliszek wódki – przyznaje.

Wiosną 1970 roku zabrzanie rozgrywali swoje najsłynniej-
sze pucharowe mecze z Lewskim Sofia, aS roma, manche-
sterem city. Dla Trójcy nie było już miejsca nawet na re-
zerwie. – rozumiałem to, Górnik miał swoją pakę, bardzo 
mocną, co zawodnik to reprezentant Polski. Zagrałem tylko 
raz, na koniec sezonu w mało znaczącym meczu z odrą opo-
le. Przegraliśmy 0:4 – mówi.

Górnik Zabrze miał wtedy dobre układy z III-ligowym Gór-
nikiem Wesoła. Do Wesołej na sportową emeryturę odcho-
dzili zabrzańscy weterani roman Lentner i Stefan Florenski. 
W tym kierunku podążył też młody Trójca. Świetnie zrobił. 
Grał w Wesołej, a potem w GKS Tychy aż do 1978 roku. W eks-
traklasie zaliczył dla tyszan 88 spotkań, strzelając w nich 2 
bramki. Występował jeszcze w błękitnych Kielce, a na koniec 
w LKS Spytkowice. W latach 80. dawny wicemistrz Polski 
wyjechał do Niemiec. I na koniec informacja, która zawsze 
mi imponuje: jego syn Kuba został pilotem boeingów!
piotr ZawaDZki, tyska galeria sportu ●

alFabet tgs

w tyskiM sporcie 
rok 2019 należaŁ Do 
anDrZeja borowca Z 
gwarDii tychy  -  MistrZa 
świata Masters w 
ju-jitsu, a wśróD 
MŁoDZieżowców – Do 
kariny soFińskiej, 
brąZowej MeDalistki 
MistrZostw polski 
u-20 w trójskoku, 
najbarDZiej 
utytuŁowanej 
ZawoDnicZki w historii 
sekcji lekkoatletycZnej 
MosM. w piątek, 27.06, w 
tyskiej galerii sportu 
oDbyŁo się urocZyste 
poDsuMowanie 11. 
eDycji plebiscytu na 
najpopularniejsZego 
sportowca tychów, 
organiZowanego prZeZ  
Miejski ośroDek sportu 
i rekreacji i nasZą 
reDakcję. 

Obecna edycja plebiscytu była 
wyjątkowa, nie tylko z uwagi na 
stan epidemii. Ze względu na pro-
pozycję nowej formuły wybiera-
nia najlepszych-najpopularniej-
szych sportowców, jej rozpoczęcie 
zostało opóźnione, a potem - choć 
kibice zagłosowali i dokonali wy-
boru – obostrzenia spowodowały, 
że nie mogliśmy dokonać podsu-
mowania i wręczyć statuetek naj-
lepszym. Stało się to dopiero w 
miniony piątek w gościnnej jak 
zwykle Tyskiej Galerii Sportu, od-
dziale Muzeum Miejskiego. 

Statuetki wręczył sportowcom 
zastępca prezydenta Tychów, Ma-
ciej Gramatyka, a w uroczystym 
podsumowaniu plebiscytu, tym 
razem w kameralnym gronie, 

wziął udział trener Kariny Sofiń-
skiej, Bogdan Przybycin, przed-
stawiciele organizatorów i Tyskiej 
Galerii Sportu.

Prezentacjom sylwetek lau-
reatów towarzyszyły krótkie fil-
my - z walk Andrzeja Borowca 
oraz startów Kariny Sofińskiej. 
Oboje wspominali najważniej-
sze ubiegłoroczne starty, a tak-
że najciekawsze epizody ze swej 
dotychczasowej kariery. K. So-
fińska mówiła m.in. o emocjach, 
jakie towarzyszą jej podczas za-
wodów, jak trenowanie podczas 
obostrzeń godziła ze studiami on
-line na katowickiej AWF, z kolei 
A. Borowiec, który jest jednym 
z najbardziej wszechstronnych 
tyskich sportowców, uprawiają-
cym sporty sporty walki - o tym, 
którą dyscyplinę najbardziej lubi, 
a także jaka była jego droga do 
reaktywowania Gwardii Tychy i 

stworzenia klubowej bazy – je-
dynej w Tychach specjalistycz-
nej hali judo.

Przypomnijmy, iż rozstrzyg-
nięcie plebiscytu nastąpiło w 
dwóch etapach. Najpierw Kapi-
tuła Plebiscytu wybrała 20 nomi-
nowanych, a potem na poszcze-
gólnych sportowców głosowali 
kibice – Czytelnicy „Twoich Ty-
chów” i internauci na portalu  
tychy.pl. Łącznie na plebiscyt 
wpłynęły 1.424 głosy. W tym roku 
statuetki otrzymali zwycięzcy w 
kategorii młodzieżowej i wśród 
seniorów, natomiast w pierw-
szych piątkach plebiscytu znaleźli 
się: młodzieżowcy – 2.  Mateusz 
Ubowski (hokej, MOSM Tychy/
GKS Tychy) 3. Wojciech Mielnik 
i Konrad Gawor (kajaki, MOSM 
Tychy), 4. Dawid Wiekiera (pły-
wanie, MKP Wodnik Tychy), 5. 
Paweł Lisiński (GKS Futsal Ty-
chy) oraz seniorzy -  2. Szymon 
Topolnicki (lekka atletyka, AZS 
AWF Katowice)  3. Filip Komor-
ski (hokej, GKS Tychy), 4. Wio-
letta Pawluczek (Śląskie Towa-
rzystwo Strzeleckie), 5. Maciej 
Mańka (piłka nożna, GKS Tychy). 
Dodajmy, iż jak co roku dla kibi-
ców – uczestników przygotowa-
liśmy nagrody, które niebawem 
rozlosujemy i o wynikach poin-
formujemy na łamach „TT”.

A zatem - laureatom serdecznie 
gratulujemy, a naszym Czytelni-
kom i internautom dziękujemy za 
udział w naszej plebiscytowej za-
bawie oraz zachęcamy do głoso-
wania na sportowców 2020.
lesZek sobieraj ●

karina sofińska i andrZej 
Borowiec odeBraLi statuetki
urocZyste poDsuMowanie 11. eDycji plebiscytu Na NaJPoPuLarNIeJSZeGo SPorToWca TychóW.

k ariNa sOfińsk a: – Serdecznie 
dziękuję za każdy głos. To dla mnie 
wielka satysfakcja, że mogę dziś odbierać 
statuetkę. miniony sezon był udany, 
trudno powiedzieć, jaki będzie ten 
obecny, bo przygotowania przebiegały 
w  w y j ąt k ow yc h  o k o l i c z n o ś c i a c h . 
Na początku otrzymałam rozpiskę 
treningów od trenera Przybycina, ale 
potem zamknięto lasy i parki, więc trzeba 
się było ograniczyć do zajęć w domu. 
Na szczęście mam działkę, więc tam też 
ćwiczyłam. Kiedy nastąpiło „odmrożenie”, 
mogliśmy już wrócić do zaplanowanych 
treningów na stadionie. czekam teraz 
nie tylko na pierwsze starty, ale także 
na nowy obiekt przy ul. edukacji. To jest jak 
wyczekiwanie na wymarzonego… pieska 

czy innego pupilka. będziemy wreszcie 
u siebie, nikt nam nie będzie przeszkadzał, 
a my – innym. W tym roku najważniejszą 
imprezą są dla mnie młodzieżowe 
mistrzostwa Polski, które w białej Podlaskiej 
rozegrane zostaną 4-6 września.

aNDrZej BOrOWiec: – Wcześniej nie 
miałem okazji startować w tym plebiscycie, 
teraz głosujący docenili mój wynik 
na mistrzostwach Świata w abu Dhabi. 
chcę podziękować nie tylko za oddane 
na mnie głosy, ale także za pomoc kibiców 
w wyjeździe, bo oni także mają swój 
udział w moim sukcesie. W związku z tym, 
że wyjazd nie był sponsorowany przez 
kadrę ju-jitsu, na jednym z portali zwróciłem 
się z apelem o zbiórkę na wpisowe. I dzięki 

zebranym środkom, mogłem pojechać 
na mistrzostwa. czuję się spełniony nie 
tylko jako sportowiec, ale także dlatego, 
że udało mi się reaktywować w Tychach 
klub, stworzyć bazę sportową, jakiej judocy 
innych klubów mogą nam zazdrościć 
i ruszyć z ofensywą szkolenia młodzieży. 
Liczę teraz na to, że moi wychowankowie 
sprawią, że będę czuł się spełniony również 
jako trener, że doczekam się mistrza 
europy, świata czy olimpiady. Jeśli chodzi 
o moje starty, to tegoroczne mistrzostw 
świata w Krakowie zostały przełożone 
na grudzień 2021. chcę wziąć udział w tej 
imprezie, która będzie zwieńczeniem mojej 
zawodniczej kariery. a na ten rok mam 
w planach walkę o medale mistrzostw 
Polski. ls ●

ZDaNieM NasZych laureatóW…

Podczas jedenastu dotych-
czasowych edycji, dwukrotnie 
Sportowcami roku zostawali 
magda Stanny i adam bagiński. 
Jeśli natomiast chodzi o miej-
sca w pierwszej piątce, to re-
kordzistą jest Dawid Dziedzic, 
który sześć razy odbierał sta-
tuetkę, w tym raz za pierwsze 
miejsce. czterokrotnie w piątce 
meldowali się: Karolina hamer, 
Karolina Naja, Wojciech miel-
nik, a po trzy razy: arkadiusz 
Sobecki, magda Stanny, adam 
bagiński, mateusz błazik i Kari-
na Sofińska. a oto najpopular-
niejsi tyscy sportowcy w ostat-
nich 11 latach:
2009: Seniorzy – Witold bańka, 
młodzieżowcy – marcin ławre-
szuk;
2010: arkadiusz Sobecki i mar-
cin żołna;
2011: marcin held i Dawid 
Wolański;
2012: Karolina Naja i Paulina 
Noga;
2013: adam bagiński i Dawid 
Dziedzic;
2014: mateusz błazik i Dawid 
Duży;
2015: adam bagiński i Jan 
Krzyżek;
2016: magda Stanny i Kamil 
Lewartowski;
2017: magda Stanny i Jakub 
adamczyk/Wojciech Waks-
mański;
2018: michael cichy i Dawid 
Wiekiera;
2019: andrzej borowiec i Kari-
na Sofińska.

MistrZOWie WśróD 
MistrZóW

Nasi laureaci z wiceprezydentem Maciejem Gramatyką 
(z prawej) oraz – od lewej – Wojciechem Wieczorkiem (TT), 

Piotrem Zawadzkim (TSG) i Marcinem Staniczkiem (MOSiR).

2. Dla Kariny Sofińskiej i Andrzeja Borowica najważniejszymi 
startami będą w tym roku mistrzostwa Polski
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rak 21.Vi-22.Vii
czas zmian. Dobry moment na podjęcie decyzji. 
Nic nie zakłóci Twoich planów, nawet tych bardzo 
ambitnych.

lew 23.Vii-22.Viii
Za sprawą Księżyca zapragniesz zamieszania 
w sprawach sercowych. Dotychczasowa rutyna 
zacznie cię męczyć. 

panna 23.Viii-22.iX
Nareszcie spełnią się Twoje marzenia. czeka cię 
jeszcze trochę pracy, ale będzie warto, bo efekt 
przejdzie oczekiwania.

waga 23.iX-23.X
Niestety to, czego ostatnio się obawiałeś, może 
się spełnić. Przygotuj się na turbulencje pod 
koniec tygodnia.

skorpion 24.X-21.Xi
Przed Tobą szansa, której długo wyczekiwałeś. 
możesz śmiało działać. Spróbuj zaryzykować, ale 
nie szarżuj.

strZelec 22.Xi-21.Xii
Wreszcie spełnią się Twoje marzenia. będziesz 
mógł się zrelaksować i pobyć sam na sam 
ze sobą. 

koZiorożec 22.Xii-19.i
Twoje dążenia do celu przyniosą efekty. Ktoś 
bliski pomoże ci uporać się z zaległościami i 
wskaże nowy kierunek.

woDnik 20.i-18.ii
Gwiazdy obdarzą cię niesamowitym 
optymizmem. Zostaw wszystko za sobą i zacznij 
żyć nowym, lepszym życiem. 

ryby 19.ii-20.iii
Zatroszcz się o swoje zdrowie. Zmień dietę 
i wysłuchaj się w swój organizm. Zadzwoń 
do raka.

baran 21.iii-20.iV
Ktoś tęskni za Tobą. czas na podjęcie ważnej 
życiowej decyzji. Nie słuchaj doradców, tylko 
głosu swego serca. 

byk 21.iV-21.V
Świetna passa w sprawach finansowych. Zaufaj 
intuicji i nie bój się zaryzykować. Pieniądze 
na horyzoncie. 

bliźnięta 22.V-20.Vi
Przestań się zastanawiać. Wybór jest oczywisty, 
a miłość sama puka do drzwi. otwórz swoje serce.
 Wróżka aDrasteja tel. 692 893 871

horoSkop
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suDoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już 
cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby 
w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się 
cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

hasło z krzyżówki nr 657:  
DZiś DZień Ojca.

matejko, który PLuł na farBy
inteligent w sZaryM 
garniturZe w kratę 
i kapelusZu, spaceruje 
ulicaMi MalownicZego 
MiastecZka. poD sZyją 
nienagannie ZawiąZana 
krawatka, poD pachą 
elegancka tecZka 
– atrybut cZŁowieka 
sukcesu. tak, ten jegoMość 
buDZi powsZechny 
sZacunek, uZnanie oraZ 
syMpatię innych. w końcu 
to naucZyciel. a Może król? 
a Może biskup? a Może 
żebrak, który kochaŁ 
Malować.

artysta z ulicy
Krynica. Mała malownicza miej-
scowość wypoczynkowa położona 
w Beskidzie Sądeckim. Perła polskich 
uzdrowisk, którą każdego roku od-
wiedzają rzesze turystów i kuracju-
szy. Jest tu pięknie zarówno latem, 
jak i zimą. I gdybyśmy przenieśli się 
w czasie o jakieś 70 lat, to z pewnoś-
cią natknęlibyśmy się tam na niewyso-
kiego, wychudzonego staruszka. Naj-
częściej przesiadywał na murku przy 
ruchliwej ulicy i rozstawiał tam swój 
malarski kramik. Wyjmował pudełko 
farb, słoiki, pędzelki oraz przeróżne 
tekturki, kartki i karteluszki: niektóre 
zamalowane, inne jeszcze czyste. Był 
on – podobnie jak kamienice ozdo-
bione fasadą drewnianych ażurów – 
stałym elementem krynickiego kra-
jobrazu i jednym z najwybitniejszych 
artystów, jakiego ta ziemia nosiła. Ale 
my, minęli byśmy go najprawdopodob-

niej bez słowa. Co poniektórzy wrzu-
ciliby może do puszki na datki jakiś 
grosz, by wspomóc nieszczęsnego że-
braka i uspokoić własne sumienie. Inni 
– zbulwersowani widokiem brudnego 
nędzarza, który w czasie malowania 
pluł na farby – zgłosiliby skargę u od-
powiednich służb. Przecież ktoś musi 
zrobić porządek z tym przybłędą!

krystyna nikiforem
Jego imię, a raczej artystyczny przydo-
mek, znają prawie wszyscy. Wystarczy, 
że powiem: Nikifor, i już przed oczami 
staje nam twarz wybitnej i niestety nie-
żyjącej już aktorki Krystyny Feldman. 
Reżyser Krzysztof Krauze zobaczył 
w niej swojego Nikifora. Był to śmiały 
krok, bo nie dość, że mężczyznę zagra-
ła kobieta, to jeszcze w dodatku więk-
szość widzów kojarzyła Krystynę Feld-
man z rolą babki w serialu komediowym 
„Świat według Kiepskich”. Ale udało się 
i to fantastycznie. Sam film skupia się 
na ostatnich latach życia krynickie-
go artysty. Jednak warto wiedzieć jak 
to wszystko się zaczęło.

Bez metryki
Nikifor to trochę taki człowiek znikąd. 
Nie miał metryki, dokumentów i do-
piero po jego śmierci udało się odkryć 
prawdziwą tożsamość artysty. W isto-
cie miał na imię Epifaniusz i urodził 
się 21 maja 1895. Jego matka Eudokia 
Drowniak była Rusinką i pracowała 
jako pokojówka w pensjonacie „Trzy 
Róże”. Och, co to był za pensjonat! 
Sama śmietanka: wizytowali w nim 
możni tego świata, arystokraci, intelek-
tualiści i artyści. Wśród tego towarzy-

stwa, znalazł się ceniony malarz, który 
zasłynął nie tylko ze swoich obrazów, 
ale również z tego, że podrywał po-
kojówki. Czy młoda i lekko upośle-
dzona Eudokia uległa jego czarowi? 
Nie wiadomo, ale i tak, gdy na świat 
przyszedł Nikifor wszyscy szeptali, 
że to owoc romansu z uwodzicielskim 
artystą zwłaszcza, że chłopiec odzie-
dziczył w genach talent. Mały Nikifor 
miał problemy z mówieniem. Bełko-
tał – zresztą podobnie jak jego matka 
– i trudno go było zrozumieć. Podej-
rzewano, że jest głuchoniemy. Zaczął 
chodzić do szkoły podstawowej, ale 
szybko wyszło na jaw, że sobie nie 
poradzi. Jego edukacja zatrzymała się 
na podstawach pisania drukowanymi 
literami. Właśnie takie koślawe napisy 
zdobią jego prace.

Pośliniony pędzelek
Nikifor to malarz samouk. Stworzył 
kilkadziesiąt tysięcy obrazów, z czego 
większość to akwarele. Niektóre są brud-
ne, inne namalowane na starych, zapi-
sanych kartkach z zeszytów (spod far-
by przebija pismo), bądź na pudełkach 
po papierosach, czy nawet na starych 
urzędowych drukach. To szokujące, ale 
nie stać go było na zwykły blok. Uży-
wał najtańszych farbek i zawsze ślinił 
pędzelek. Zaczynał od szkicu. Malował 
kontury, które kolejno uzupełniam far-
bami. Ot, coś jak typowa kolorowanka. 
Kiedy pierwsza warstwa farby wyschła, 
nakładał kolejną i na sam koniec po-
prawiał obrys, by był dobrze widoczny. 
A co malował? Swoja ukochaną Kry-
nicę, w końcu nazywał się Nikiforem 
Krynickim czy też Nikiforem Matejko. 

Uznawał siebie za wybitnego malarza 
i gdy widział prace innych, krytykował 
je i głośno komentował, co by w nich 
poprawił. Spod jego pędzla wyszło też 
wiele autoportretów.

Lecę do nieba!
Z autoportretów Nikifora nie patrzy 
na nas bezzębny żebrak, ale elegan-
cki dżentelmen, czy też wykształcony 
nauczyciel tudzież dostojny biskup, 
a nawet król. W ten sposób artysta nie-
jako przenosił się do świata marzeń – 
na obrazach mógł domalować sobie to, 
czego pragnął i czego nie miał. Ale choć 
Nikifor był nędzarzem, to nie wszystkie 
dary przyjmował. Otóż, pewnego dnia, 
jeden z przechodniów widząc malarza 
ubranego w łachmany, postanowił spre-
zentować mu dobrej jakości garnitur, 
ale Nikifor pogardził takim prezentem, 
twierdząc, że ma brzydki kolor.

Choć trudno w to uwierzyć, ale 
w pewnym sensie marzenia ulicznego 
artysty spełniły się. Nikifor został od-
kryty jeszcze za życia. Miał wystawę 
w Paryżu, a jego nazwisko drukowa-
ne było na plakatach obok van Gogha 
i Chagalla. Trafił na pierwsze strony ga-

zet, a ceny jego akwareli poszybowały 
w górę. Kupił sobie mieszkanie, a na-
wet zainwestował w samochód z szofe-
rem. W czasie lotu samolotem do Buł-
garii, gdzie spędzał wakacje powiedział: 
„Chyba lecę do nieba, ale świętych nie 
widać”. agniesZka kijas ●

dawno temu w Sztuce (204)

Nikifor Matejko – tak zwykł mówić 
o sobie malarz, który był żebrakiem.

jaki jest tWój uluBiONy OBraZ?
opowieść o niezwykłym malarzu-samouku zawdzięczamy pani Dorocie, która 
napisała do mnie wzruszający list i poprosiła o tekst poświęcony Nikiforowi. 
Pani Doroto, pięknie dziękuję zarówno za inspirację, jak również za dołączony 
wiersz i wycinek z malarskiego kalendarza. Dziękuję także za wszystkie dotych-
czasowe zgłoszenia – jest ich bardzo dużo, ale staram się sukcesywnie na nie 
odpowiadać. czekam na kolejne propozycje tematów do cyklu „Dawno temu 
w sztuce”. Napiszcie do mnie na adres: „Twoje Tychy” al. Piłsudskiego 12 lub ma-
ilem: redakcja@twojetychy.pl i wspólnie odkryjmy tajemnice najwspanialszych 
malarskich płócien.
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